
8
2011RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna     IX. ročník      srpen     zdarma 

1

Žáky ve školách vystřídali dělníci

Návštěvnost kina díky 3D vzrostla
Přesně rok už berounské kino Mír promítá 

filmy ve 3D rozlišení. Návštěvnost kina díky tomu 
vzrostla. Filmy ve 3D už v berounském kině vidělo 
přes devět tisíc diváků, což je 24 procent z celkové 
návštěvnosti kina. Celkem bylo od loňského srpna 
promítnuto pětačtyřicet snímků v prostorovém 
rozlišení. Šlo o 169 představení.

„Lidé chodí na filmy divácky atraktivní. Neroz-
hoduje, zda jsou ve 3D nebo nikoliv. Ovšem některé 
zajímavé tituly jsou pouze ve 3D. Kdyby naše kino 
tuto technologii nemělo, nemohli bychom spoustu 
filmů odehrát,“ uvedla ředitelka kina Danuše Hrdi-

nová. Průměrné vstupné na tyto snímky je 150 Kč, 
což je v mnoha případech polovina či dvě třetiny 
pražských cen. 

Podle Hrdinové mezi nejúspěšnější 3D snímky 
patřili Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna. Jinak 
tu diváci mohli vidět i další atraktivní snímky ve 3D 
jako je Avatar, Shrek: Zvonec a konec či nový český 
muzikál V peřině. 

Podle celostátního srovnání je kino Mír Be-
roun v žebříčku na 51. místě co do návštěvnosti. 
Pro srovnání jen o pár míst před ním jsou mnohem 
větší města jako jsou Teplice či Zlín.  

Poslední výzva
Do  zářijového vydání Radničního listu 

opět připravujeme zvláštní přílohu věnovanou 
nabídce volnočasových aktivit pro děti, mládež 
i  dospělé v  Berouně. Organizace, které budou 
pořádat zájmové kroužky, jazykové, hudební 
či taneční kurzy, sportovní, výtvarné a jiné ak-
tivity a chtějí informace zveřejnit, musí poslat 
podklady nejpozději do 7. srpna poštou na ad-
resu: Městský úřad Beroun, Radniční list, Huso-
vo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, nebo 
mailem na: tm@muberoun.cz. 

Na tisíc dětí přišlo na konci školního roku na Den bezpečí, který pro ně uspořádala Policie ČR ve 
spolupráci s hasiči a městem Beroun. Více na str. 12

V  některých berounských školách a  školkách 
je i  o  prázdninách živo. Školáky však ve  třídách 
vystřídali dělníci. Intenzivně se pracuje zejména 
v  přízemí Komunitního centra, kde město buduje 
novou mateřskou školu pro padesát dětí. Z přízemí se 
již v červnu přestěhovaly všechny svazy do Penzionu 
pro seniory v  ulici Na  Parkáně. Poslední červnový 
den převzala prostory stavební firma JEŽ, která začala 
s  demoličními pracemi. Musela být vybourána část 
stávajících konstrukcí. Nyní jsou hotovy konstrukce 
nových tříd. Bude nutné dodělat obklady a dlažbu so-
ciálních zařízení a přípravny jídel. Položena bude nová 
podlahová krytina ve  třídách, nová elektroinstalace 
včetně vzduchotechniky a  zařizovacích předmětů. 
Celková rekonstrukce bude stát 2,4 milionu korun. 
Pořízení vnitřního mobiliáře školky bude stát 460 tisíc. 
Součástí stavebních prací je také instalace venkovních 
herních prvků. V  Komunitním centru vznikne 
detašované pracoviště MŠ Drašarova. Budou zde 
dvě třídy pro padesát dětí. V jedné třídě bude 24 dětí, 
v druhé 26 dětí. Vybudována zde bude nová výdejna 
jídel a jídelna včetně šatny zaměstnanců. Hotovo má 
být do 27. srpna.

Dalších 420 tisíc korun město vyčlenilo na  vy-
bavení této školky. Jde o  požadavky paní ředitelky 

na vybavení nově vzniklých tříd pro výuku a hry dětí, 
včetně vybavení školní jídelny nádobím a  náklady  
na zaměstnance za měsíc srpen. V srpnu totiž ještě 
nebude na jejich mzdy přispívat stát. 

Novou střechu dostává během prázdnin 
Základní škola Wagnerovo náměstí. Práce provádí 
firma Ryta, která podala nejvýhodnější nabídku. 
„Střecha byla v havarijním stavu. Bylo nutné vyměnit 
části některých nosných krovů. Oprava zahrnuje 
i výměnu krytiny a opravu komínů,“ uvedla vedoucí 
odboru městských investic Iva Kermesová. Podle 
prvotních odhadů měla rekonstrukce střechy stát 
kolem osmi milionů korun, v  současné době se 

počítá s částkou necelých šesti milionů. A ušetřené 
peníze město opět investuje do školských zařízení.

Například v Mateřské škole Pod Homolkou  se 
za  necelý milion opravuje střecha. Oprava zah-
rnuje zateplení střešního pláště a položení nového, 
výměnu střešních gul, oplechování a opravu omítky 
atiky.

Ke čtyřicátému výročí otevření získala Mateřská 
škola Drašarova od města nový herní prvek za 89 tisíc 
korun. Jde o skluzavkovou sestavu včetně dopadové 
plochy z praného štěrku. Pracuje se také v některých 
základních školách. Ta na Závodí bude mít nová okna, 
ZŠ Jungmannova zase nové sněhové záchyty.

Beroun žádá dotace 
na obnovu hřišť

Obnovit pět stávajících dětských hřišť ve městě 
plánuje berounská radnice. Chce na  to získat do-
taci z Regionálního operačního programu Středních 
Čech. Žádost již radnice odeslala v  polovině 
července. Pracovníci odboru Městských inves-
tic a  Územního plánování a  regionálního rozvoje 
společně vytipovali pro projekt nazvaný Mají si kde 
hrát? pět lokalit, kde by se stávající hřiště upravovala. 

pokračování na straně 3



informace8/2011

www.mesto-beroun.cz2

Městští strážníci zadrželi v Berouně hned několik vandalů
n Státní policisté požádali ve  středu 6. 7. 
dopoledne berounské strážníky o  pomoc při 
pátrání po  dvaaosmdesátileté paní z  Řevnic. Její 

manžel s  ní měl sraz na  be-
rounském nádraží, kam ale 
paní nedorazila. Hlídka přijela 
na  místo a  pomáhala muži 
po  jeho ženě pátrat. Prošla 
ulici Slapskou až k  Husově 
náměstí. Mezitím se však muži 

ozvala jeho paní z domova s  tím, že na  schůzku 
zapomněla a odjela sama domů.
n Mladíky, kteří pobíhali po  kapotách osob-
ních aut, zadrželi berounští strážníci v noci z 2. 
na 3. července. Na čtyřčlennou partu mladíků 
ve věku sedmnáct až dvaadvacet let upozornil 
městské policisty náhodný svědek. Oznámil, že 
mladíci pobíhají po kapotách aut v ulici Kostel-
ní, poté zamířili k hlavní poště. Nedaleko od-
tud hlídka partu vandalů zadržela. Ti se k činu 
přiznali.
Mladíci svým počínáním poškodili dvě zapar-

kovaná auta, po  jejichž střechách běhali. Oba 
vozy měly poničené střechy, jedno z  nich mělo 
zlomenou anténu. Vzhledem k  tomu, že škoda 
nejspíš přesáhne pět tisíc korun a může se tudíž 
jednat o trestný čin, převzala celý případ Policie 
ČR.
n Ve stejný den strážníci zadrželi dalšího van-
dala, který v  centru Berouna vyvracel odpad-
kové koše. K  jeho dopadení přispěly záznamy 
z bezpečnostních kamer, které monitorují cen-
trum města. Hlídka na  jedné z  kamer viděla 
skupinu osob a  mezi nimi i  dvaadvacetiletého 
mladíka, který lomcoval s  litinovým odpad-
kovým košem u  Billiard klubu v  dolní části 
Husova náměstí. Mladíkovi se podařilo koš vy-
trhnout ze země a hodit s ním tak, že praskl. Poté 
se skupina odebrala k horní Plzeňské bráně. To 
už je pronásledovali strážníci. Mladíka zadrželi 
u prodejny kol a odvedli ho zpět na místo činu. 
Zapírání mu nepomohlo, vše bylo zaznamenáno 
na  kamerách. Navíc další kamera odhalila, že 
se pokoušel neúspěšně vyrvat ze země i  další 

koš u muzea. Technické služby Beroun vyčíslily 
škodu takřka na  devět tisíc korun. Neboť se 
jedná o trestný čin, byla věc předání Policii ČR.
n Na  opilou šestnáctiletou dívku upozornil 
strážníky berounské policie jeden z  obyvatel 
Plzeňské ulice 30. června v noci. Hlídka dorazila 
ihned na místo, kde se měla školačka nacházet. 
Dívka tvrdila, že žádný alkohol nepila, měla 
pouze jedno nealkoholické pivo. Vzhledem 
k tomu, že dívka vrávorala, provedli u ní strážníci 
dechovou zkoušku. Naměřili přitom 1,17 promile 
alkoholu v krvi. Dívka poté vysvětlení pozměnila. 
Uvedla, že vypila tři nealkoholická piva. Nicméně 
při druhém měření jí strážníci dokonce naměřili 
1,28 promile alkoholu v krvi. Dívku odvedli domů 
a na její nevhodné chování i sprosté nadávky upo-
zornili její matku. Případ nyní předali na sociální 
odbor. 
n Nebezpečný roj včel likvidovali 30. června 
dopoledne berounští strážníci ve  spolupráci 
s hasiči. Roj včel, který ohrožoval chodce, objevili 
v dutině starého stromu u berounské sokolovny. 

Budují se další úseky cyklostezky podél Berounky
V  polovině července začala výstavba dalších úseků cyklostezky vedoucí 

z  Berouna do  Nižboru kolem řeky Berounky. V  rámci projektu Bezpečně 
za  prací a  vzděláním budou vybudovány přibližně tři kilometry nové cyk-
lostezky. Další dva kilometry povedou po stávajících komunikacích.

Na  tento úsek získala v  rámci projektu evropskou dotaci obec Nižbor, 
město Beroun je partnerem tohoto projektu a bude spolufinacovat vybudování 
úseků cyklostezky na katastrálním území Zdejcina. 
Cyklostezka směrem na Nižbor má plnit dvě funkce: 
1) Sloužit lidem ke  každodenní bezpečné přepravě do  zaměstnání či školy. 
Dosud totiž pro cyklisty a chodce slouží jediná spojovací cesta mezi Nižborem 
a Berounem a tou je velmi dopravně frekventovaná a v některých úsecích úzká 
silnice II/116. 
2) Současně má být nová cyklostezka i rekreačně turistickou stezkou. Vybudo-
vaná cyklostezka v atraktivním prostředí v těsné blízkosti řeky Berounky tak 
jistě přispěje k rozříření nabídky volnočasových aktivit pro obyvatele Berouna, 
Nižbora i blízkého okolí.

Úsek je rozdělen na tři části. Ten první se nachází v k.ú. Zdejcina, kde budou pro-
vedeny největší stavební úpravy. Pro bezpečnost cyklistů bude provedeno rozšíření 
stávající lesní pěšiny a úprava  břehu a to násypem do koryta řeky Berounky z lo-
mového kamene do výšky 2 až 3 metry nad běžnou hladinou. V tomto úseku bude 
dále u skály vybudována nová dřevěná lávka, která zajistí překonání stávající rokle. 
Další úsek vede po katastrálním území obce Hýskov do Stradonic, poslední úsek 
propojí podél řeky lávku ve  Stradonicích s  Nižborem. Nová cyklostezka vyústí 
v Nižboru u silničního mostu přes Berounku, úsek cyklostezky odtud až k silnici 
na Žloukovice je již ve výstavbě, investorem této akce je obec Nižbor a je financován 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Namísto živičného povrchu bude mít 
cyklostezka s ohledem na stanovisko CHKO Křivoklátsko povrch z kaleného štěrku.

Povodí Vltavy společně s  městem Beroun 
pracuje na  protipovodňové ochraně města, 
v současné době je dokončena projektová příprava 
a  do  konce letošního roku se rozeběhne samotná 
stavba protipovodňových opatření. Části města 
tak budou chráněny před stoletou vodou. Sa-
motná ochrana spočívá především ve  vybudování 
hrází, betonových zdí a  mobilních stěn. Celkové 
předpokládané náklady budou 142 milionů korun.

„Celková délka linie protipovodňové ochrany 
bude 2,7 kilometru a části města Berouna jí budou 
ochráněny před stoletou vodou, značnou roli v míře 
ochrany hraje poloha Berouna na  soutoku Be-
rounky a Litavky. Protipovodňové prvky v Berouně 
jsou nedílnou součástí komplexní ochrany lokalit 

podél toku Berounky, na které Povodí Vltavy sys-
tematicky pracuje,“ sdělil Petr Kubala, generální 
ředitel státního podniku Povodí Vltavy.

Protipovodňová ochrana je navržena for-
mou trvalých betonových zdí a hrází v kombinaci 
s  mobilním hrazením. Protipovodňová ochrana 
města Berouna se zaměřuje na problematické části 
městské zástavby na  levém i  pravém břehu Be-
rounky. Vzhledem k  tomu, že se Beroun rozkládá 
na  soutoku dvou řek Berounky a  Litavky, je jeho 
ochrana navržena na stoletou vodu (tzv. Q100). Cel-
ková délka protipovodňových opatření bude 2,7 km 
a skládá se ze tří nezávislých částí - ochrany levého 
břehu, ochrany pravého břehu a individuální ochra-
ny zimního stadionu, u  kterého dojde k  rozšíření 

současné nedostatečné ochrany zejména pomocí 
mobilních stěn. Protipovodňová ochrana části Be-
rouna se připravuje v  rámci dotačního programu 
Podpora prevence před povodněmi II společně 
s  ministerstvem zemědělství. Navrhovatelem 
protipovodňových opatření je město, které samo 
rozhodlo o potřebě ochrany před povodněmi, roz-
sahu chráněného území a návrhové míře ochrany. 
Beroun dále zajistil pro akci územní rozhodnutí 
a potřebné pozemky pro umístění stavby.

Žadatelem o  dotaci je státní podnik Povodí 
Vltavy, který akci od  města Berouna převzal 
a  po  získání potřebných stavebních povolení bude 
také investorem protipovodňových opatření.

Michaela Pohůnková, Povodí Vltavy, s.p.

Letos se začnou stavět protipovodňové hráze



informace 8/2011

www.mesto-beroun.cz 3

Městský úřad Beroun, odbor územního 
plánování a  regionálního rozvoje oznamuje, 
že veřejné projednání konceptu územního 
plánu Beroun spojené s  výkladem se uskuteční 
v  pondělí dne 8.  srpna   v  16:00 hodin v  sále 
České pojišťovny. Koncept územního plánu 
Beroun je vystaven k  veřejnému nahlédnutí 
u pořizovatele na Městském úřadu Beroun - od-
boru územního plánování a regionálního rozvoje, 
Husovo náměstí 68, 266  43  Beroun - Centrum, 
číslo dveří C 221  v  úřední den: pondělí a  středa 
8:00-17:00. (ostatní dny po předchozí domluvě 
na tel. 311 654 181) a na internetových stránkách 
města www.mesto-beroun.cz.  

Podle § 48  odst. 2  stavebního zákona může 
každý do 15  dnů ode dne veřejného projed-
nání uplatnit své připomínky. Ve  stejné lhůtě 

mohou vlastníci pozemků a  staveb dotčených 
návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a  zastavitelných ploch 
a  zástupce veřejnosti uplatnit své námitky. 
K  později uplatněným připomínkám a  námit-
kám se nepřihlíží. Nový územní plán, na jehož 
vytvoření získala radnice dotaci ve výši takřka dva 
miliony korun, vzniká ze dvou důvodů. Zaprvé je 
ze zákona nutné, aby město mělo do roku 2015 vy-
hotoven nový územní plán podle nového staveb-
ního zákona. „Dalším důvodem je nutnost vyřešit 
systém dopravy ve městě, kde výrazně přibylo aut, 
a začlenit do nového plánu koridoridy pro budoucí 
vedení dopravy, které vycházejí z již dříve zpraco-
vaného dopravního a cyklistického generelu města 
Beroun,“ uvedl autor původního územního plánu 
Ing. arch. Pavel Koubek

Zájemci se mohou seznámit 
s návrhem územního plánu

Beroun žádá dotace na obnovu hřišť
dokončení ze strany 1

Jedná se o  dvě hřiště v  centru města a  to 
v  ulici Na  Parkáně a  na  Městské hoře, dále pak 
na  Velkém sídlišti v  ulici Průběžná. Další dvě 

hřiště se nacházejí v  okrajových částech města. 
Na Zavadilce, kde jde o oplocený pozemek u au-
tobusové zastávky, a  na  Zdejcině. Tam město 
získalo hřiště do svého majetku teprve nedávno. 

„Hlavním cílem projektu je nabídnout dětem 
kvalitní hřiště vybavená mo-derními herními 
prvky a městským mobiliářem, která by se nach-
ázela v  přijatelné docházkové vzdálenosti,“ uv-
edla městská architektka Dana Vilhelmová s tím, 
že celkem se jedná o  hřiště o  ploše 2600 metrů 
čtverečných. Největší je hřiště na Městské Hoře 
II (1453 m2), které by jako jediné mělo být určeno 
pro starší děti. Počítá se zde s  vybudováním 
například lanovky či hrazdy. Nejmenší rozlohu 
má naopak hřiště na Zavadilce (200 m2), kde by 
mělo být vybudováno například pískoviště s kry-
tem, skluzavka, lanová sestava či kolotoč a to pro 
děti od jednoho roku.

Také na  dalších hřištích by byly kompletně 
osazeny nové hrací prvky z přírodního materiá-
lu a  městský mobiliář jako jsou lavičky, odpad-
kové koše. Obnovy hřišť by nevyžadovaly příliš 
velké stavební úpravy. „Pouze v  případě hřiště 
Na Parkáně se počítá s demolicí výměníku, který 
se nachází v  blízkosti,“ uvedla vedoucí odboru 
Městských investic Iva Kermesová. Celková ob-
nova hřišť by měla stát 2,7 milionu korun. Pokud 
Beroun se svou žádostí o dotaci uspěje, dočká se 
pět vytipovaných hřišť kompletní opravy už příští 
rok před prázdninami. 

V  současné době se v  Berouně nachází pat-
náct hřišť s  různým stupněm vybavení herních 
prvků pro různé věkové kategorie.

n Současný stav dětských hřišť v ulici Průběžná na Velkém sídlišti (nahoře), Na Parkáně (vlevo dole) a na 
Zdejcině.

Městský web slaví 
roční výročí

Přesně rok má město Beroun novou podobu 
webových stránek. Přibylo mnoho nových ru-
brik, ale také počet čtenářů. Ještě v červenci 2010 
jsme evidovali 5687 unikátních návštěv, nyní je to 
měsíčně v  průměru kolem 10 tisíc. Od  začátku 
roku do  poloviny července evidujeme přes 63 
tisíc unikátních návštěv. Nejvíce lidí si prohlíží 
web v  pondělí. Nejvíce přístupů je z  Česka, 
ze zahraničních přístupů je v  popředí USA, 
Německo a  Velké Británie, stránky ale navštívili 
i lidé například v Bangladéši, Jihoafrické republice, 
Peru, Kanadě či Japonsku.

Od ledna se mohou lidé nově prostřednictvím 
webu objednat na  některé odbory. Jde například 
o  agendy občanských, cestovních a  řidičských 
průkazů, evidence vozidel či řidičů.

Lidé mohou také přes web zasílat své dotazy 
a  připomínky, současně na  ně na  webu najdou 
odpovědi. Nově přibyla videogalerie, kde jsou 
krátká videa z některých akcí. Denně jsou na webu 
zveřejňovány aktuality z  dění ve  městě, na  rad-
nici i v okolí. Od zprovoznění nové podoby webu 
sem bylo umístěno na  tisíc aktualit. K  dispozici 
je pravidelně aktualizovaný kulturní kalendář. 
Nechybí zde ani on-line přenosy ze zasedání za-
stupitelstva a  jejich archiv. Letos v  březnu získal 
Beroun druhé místo ve středočeském kole soutěže 
Zlatý erb, web Berouna si vybrala pro archivaci 
také Národní knihovna.



Již v  letošním roce by Povodí Vltavy mělo 
začít v  Berouně budovat protipovodňovou 
ochranu města za 142 milionů korun. Povodně 
Beroun ohrožují odnepaměti. V novodobé his-
torii napáchaly největší škodu srpnové povod-
ně roku z roku 2002. Boj Berounských s velkou 
vodou popsala v knize Beroun - Dějiny českých 
měst Marie Tošnerová.

 
Beroun si po dobu své existence zvykl na pravi-

delné záplavy, které poškozovaly - někdy i vícekrát 
do roka - pozemky ležící při řekách a při kterých 
občas pronikla voda až do města a zaplavila náměstí 
a přilehlé ulice. Ohlédneme-li se zpět do minulosti, 
tak vidíme, že od 16. století, kdy se dochovaly pro 
Beroun četnější písemné záznamy, býval v každém 
století postižen mimořádně velikou povodní, která 
zaplavila město a napáchala v něm značné škody: 
v 16. století zasáhly Beroun přívalové deště s krupo-
bitím a s následnou povodní v roce 1585, v 17. stole-
tí to byly záplavy v červnu 1675, v 18. století nastala 
povodeň v  roce 1784 v  únoru v  důsledku prud-
kého tání. Ani 19. století této pohromě neuniklo. 
V květnu 1872 způsobily přívalové deště v Čechách 
obrovské záplavy, které zpustošily značnou část 
země. Povodně zejména postihly Berounku na hor-
ním i  dolním toku, Vltavu, Labe, Ohři a  Metuji. 
Lze hovořit o katastrofě mimořádného rozsahu, při 
které byly zaplaveny 343 obce a mnoho obyvatel při-
šlo o život i o své domovy. Obrovské škody vznikly 
v povodí Litavky a největší materiální škody v regi-
onu pak byly v Berouně, kde výška vody přesáhla 
šest metrů. 

Dne 25. května zasáhly silné bouře doprová-
zené prudkým deštěm severní a  západní Čechy, 
které na Berounsku způsobily zvýšení hladin obou 
řek - Berounky a  Litavky - a  protržení rybníků 
v Popovicích. Déšť trval až do následujícího dne. 
Berounští zpočátku nechtěli věřit, že voda pronikne 
až do města. Teprve až prudce stoupající Litavka 
je donutila k rychlému vyklízení domů v Německé 
a Klášterské čtvrti. Litavka řádila opravdu jako divá, 
během pěti hodin bylo zaplaveno její vodou 32 obcí 

a smeteno 40 domů. Voda do Berouna přitékala pod 
německou frontou a ulicemi Slapskou a Pivovarskou 
tekla až na náměstí. Prudkost Litavky byla tak velká, 
že obrátila na  soutoku tok Berounky, která náhle 
tekla opačným směrem zpět k Hýskovu a Nižboru. 
Kolem osmé hodiny večerní pak přišla nová vlna 
vody v Berounce, která se srazila s vodami Litavky 
a  rozlila se do  širokého okolí až k  Tetínu. Celá 
berounská kotlina se proměnila v jezero, ze kterého 
vyčnívaly jen horní části domů a  věže Berouna. 

Voda Berounky stoupala závratnou rychlostí až 
30 centimetrů za minutu. Nejprve zalila městské 
příkopy a pod Dolejší branou se valila do města, 
kde na náměstí již stála voda z Litavky. Během krát-
ké chvíle voda zatopila přízemky domů v  dolejší 
části náměstí až po  dům U  Tří korun, hostinec 

U Českého dvora byl pod vodou až po vývěsní štít 
a voda dosáhla až ke kostelu. Nižší domy na ostrově 
byly zaplaveny až po střechy. Protože déšť neustával, 
začaly se podmáčené domy bortit. Voda na náměstí 
se udržela až do druhého dne, kdy začala opadat 
teprve po deváté hodině ranní. 

Teprve po opadnutí vody mohli berounští sčítat 
napáchané škody. Výsledek byl zdrcující - jen škody 
na náměstí byly vyčísleny na 100 000 zlatých. Byl 
stržen most přes Litavku vedoucí k nádraží a zni-
čena řada domů. Povodeň měla také na  svědomí 
propuknutí epidemie cholery ve městě.

Katastrofální záplavy v roce 1872 zrychlili jed-
nání týkající se regulace berounských řek, které 
probíhalo již delší dobu před povodní. Pozornost se 
soustředila zejména na Litavku, která město zapla-
vovala takřka pravidelně. Regulace Litavky byla 
rozdělena do několika etap, v první se upravova-
lo její ústí do Berounky, tehdy se rozšířilo řečiště, 
zpevnily břehy a odstranily největší meandry. Přes 
řeku byly postaveny nové můstky. Na tuto činnost 
navázala druhá etapa regulace Litavky v  úseku 
od jezu v Popovicích u huti Karlo-Emilovy až k jezu 
u berounské přádelny, při které došlo také k zasy-
pání starého řečiště ve  městě Berouně. Dále se 
pokračovalo k Libomyšli a poslední etapa zahrno-
vala regulaci řeky až k Lochovicím. Tato část byla 
dokončena v roce 1913.

Práce na  regulaci byla náročná a  podmínky, 
ve kterých dělníci pracovali, velmi špatné. Na úpra-
vách koryta řeky se podílelo 190 dělníků a 15 dozor-
ců, z nichž většina pocházela z Berouna a jeho okolí, 
jen asi 20 osob bylo z větší dálky. V roce 1906 byly 
zahájeny práce na  regulaci Berounky, které trvaly 
do roku 1908, a v  jejich průběhu byla zregulována 
řeka od Berouna po Tetín. Při regulaci byla odstře-
lena část skály V  Kozle, která bránila plynulému 
toku řeky při zvýšeném průtoku a byla jednou z pří-
čin častých záplav. Na  tuto etapu práce pak navá-
zaly další, při nichž byla zregulována Berounka 
mezi Tetínem a  Srbskem a  dále mezi Srbskem 
a Poučníkem (Karlštejnem), které skončily v  roce 
1913. 

historie - kultura8/2011

www.mesto-beroun.cz4

Záplavy pustošily Beroun v každém století

O „Talicha“ v Rudolfinu je mezi Berouňáky zájem
Třebaže 29. ročník mezinárodního hudebního 

festivalu Talichův Beroun 2011 začne až za  dva 
měsíce, program je již kompletně hotov. Také vstu-
penky na zahajovací koncert v pražském Rudolfinu 
rychle mizí z předprodeje v městském informačním 
centru. Ke konci června jich zbývalo jen kolem pěti 
desítek z takřka tří set. Zájem byl zejména o vstu-
penky vyšší cenové kategorie. K dopravě do Rudol-
fina, kterou bude pro zájemce zdarma zajišťovat 
město Beroun díky sponzorskému daru společnosti 
PROBO BUS, se již přihlásilo na 130 zájemců.

Pro věrné abonenty festivalu navíc město Be-
roun díky podpoře Ministerstva kultury ČR a České 
filharmonie připravilo zajímavý dárek: vstupenku 
na  zahajovací koncert festivalu v  pražském Ru-

dolfinu ZDARMA. Stačí, když si předplatitelé 
v září, až začne předprodej abonentek v městském 
informačním centru, s sebou přinesou i zaplacenou 
vstupenku na pražský koncert. Poté jim bude cena 
této vstupenky odečtena z celkové ceny abonentky. 

Zahajovací koncert v  Rudolfinu se koná sice 
až 18. října v 19 hodin, ale již 11. října se uskuteční 
v rámci doprovodného programu festivalu tradiční 
koncert učitelů ZUŠ V. Talicha Pocta Václavu Tali-
chovi v sále základní umělecké školy. První domácí 
festivalový koncert je na programu 25. 10., kdy se 
představí Komorní smyčcový orchestr Pražské 
konzervatoře. Třetí koncert 1. 11. je věnován 
mladým umělcům. Na housle bude hrát Jan Mráček 
a na klavír Lukáš Klánský. V listopadu se festivalové 

koncerty uskuteční 
8., 15. a  závěrečný 
pak 22. Představí se 
během nich  Martin 
Kasík (klavír), Zem-
linského kvarteto 
(foto) a  Komorní 
orchestr Pražských 
symfoniků.

Také letos se v rámci doprovodného programu 
uskuteční 25. října v 16:00 Pietní akt u hrobu Vác-
lava Talicha na berounském hřbitově. Ve stejný den 
v 18:30 bude v předsálí České pojišťovny zahájena 
výstava 200 let Pražské konzervatoře - nejstarší 
konzervatoře ve střední Evropě.

n Velká voda na berounském náměstí v roce 1872 
a v srpnu 2002 (dole).



www.mesto-beroun.cz 5

Podskalského Světáci na Karlštejně

8
2011BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Michalův salát
28. 8. neděle od 15:00

Již devět let se Michal Nesvadba na  kon-
ci prázdnin setkává s  berounskými dětmi 
ve zdejším letním kině. Jinak tomu nebude ani 
letos. Známý mim a  herec uvede v  Berouně 
premiérově titul Michalův salát. Jde o  nové 
představení, ve kterém se Michal po tématech 
o  těle, jídle, zvířátkách a  kytičkách věnuje té-
matu knížek. Knihy mohou být moudré, veselé, 
obrázkové, velké, malé, oblíbené, ale i  takové, 
na  které se práší. To vše Michal dětem ukáže 
ve  svém království knížek. Michal objevuje 
ve své knihovně snář, který má rád klid a snění, 
objevuje oblíbenou knihu maminek - kuchařku, 

která před ním raději uteče, protože Michal si 
občas myslí, že i  z  knížek může udělat salát. 
Dokonce se snaží během představení domlu-
vit i  s  cizincem, kterým je slovník cizích slov.  
Kromě knížek se v knihovně u Michala objeví 
i  malý, neposedný ale roztomilý MOL. Jestli 
tam bydlí, nebo si jen letí kolem, co má v plánu 
a zda ho mají knížky rády, na to děti s Michalem 
společně také přijdou. Legrační představení 
plné nových zlepšováků a vynálezů, které roz-
víjí dětskou fantazii. Vstupenky je možné koupit 
v předprodeji v informačním centru na Husově 
náměstí za zvýhodněnou cenu 115 Kč, na místě 
pak v den akce za 140 Kč.

26. 8. pátek od 20:00 

Notoricky známá filmová hudební 
komedie Vratislava Blažka a  Zdeňka 
Podskalského s  písněmi Evžena Il-
lína a Vlastimila Hály z  roku 1969 trůní 
od  své premiéry na  špičce žebříčků 
nejoblíbenějších českých filmů. V  di-
vadelní úpravě a  v  režii Lumíra 
Olšovského se na  jevišti alternují stálice 
Divadelní společnosti Háta, ale i  nové 
populární tváře: Mahulena Bočanová, 
Adéla Gondíková, Vlasta Žehrová, 
Olga Želenská, Monika Absolonová 
a  Ivana Andrlová v  rolích lehkých dam, 
Vlasta Peterková v  roli paní Trčkové, 
Dalibor Gondík, Martin Zounar, Zbyšek 
Pantůček, Aleš Háma, Filip Tomsa, Lumír 
Olšovský v  rolích fasádníků a  Martin 

Fotografická soutěž Než zazvoní 
31. 8. středa odpoledne

Ještě před tím než školáci usednou do  la-
vic, mohou se pobavit na  tradiční akci, kte-
rou pro ně na  konec prázdnin pořádá Dům 
dětí a  mládeže Beroun. Tentokrát pro děti 
připravily jeho pracovnice novinku. Na in-line 

dráze se totiž uskuteční speciální fotografická 
soutěž. Přesněji fotografický kvíz z  Berouna. 
Děti zde totiž uvidí fotografie z nejrůznějších 
zákoutí Berouna, ať už venkovního prostředí 
nebo třeba z  interiérů škol či školek. Jejich 
úkolem bude hádat, co je přesně na obrázku. 
Pokud budou úspěšní, dostanou medaili i dip-
lom.  

Prázdninová 
škola hrou 

po celý srpen

Farní charita Beroun nabízí rodičům 
a  dětem zcela zdarma kratší vycházky 
spojené s  poznáváním přírody, setkání 
a  povídání o  problémech doma i  ve  škole, 
na které je nejvhodnější čas právě o prázd-
ninách.  Programy jsou určené všem dětem, 
které se nechtějí o  prázdninách jen nudit, 
ale něco se i  naučit. Součástí je příprava 
na 1. třídu -  barvy, tvary, malování, logo-
pedie. Ostříleným školákům naopak prázd-
ninová škola pomůže, aby všechno přes 
prázdniny nezapomněli. Program probíhá 
v  Komunitním centru v  Bezručově ulici. 
Můžete se přihlásit telefonicky průběžně 
po  celý srpen u  Miroslavy Skalické, teré-
nní sociální pracovnice: 725  118  816, 
311 516 657.

Sobotka, Pavel Vítek a  Lukáš Pečenka v  ostatních 
rolích. Jako zvláštní host účinkuje v roli emeritního 
profesora šarmantní dechovkový král Josef Oplt. 
Vstupné 350 Kč. Předprodej vstupenek v Infocentru 
Karlštejn.



kino8/2011

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Třída Politických vězňů, Beroun, e-mail: kino.be-
roun@iol.cz, www.kinoberoun.cz. Rezervace elek-
tronicky na www.tickets-online.cz. 
Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou 
sms o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 
774 905 223. 

Velká Británie. Poslední dobrodružství ságy 
o Harry Potterovi. Výpravné finále s eskalující bit-
vou mezi dobrem a zlem.      

130 min. České znění. Přístupno. 

Harry Potter 
a Relikvie smrti - část 2    

8. 8. pondělí po 21:15
9. 8. úterý  po 21:15

Auta 2

1. 8. pondělí 18:30
2. 8. úterý  18:30
3. 8. středa 18:30
4. 8. čtvrtek 18:30
5. 8. pátek  16:30
6. 8. sobota 16:30
7. 8. neděle 16:30

USA. Animovaná komedie. Blesk McQueen a od-
tahový vůz Burák se dostanou na  úžasná místa, 
když je jejich cesta zavede za moře.  

100 min.  České znění. Přístupno.

3D

Letní kino Beroun
Na  Kaplance, Beroun, tel. 311  625  307, e-mail: 
kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz. Pokladna 
je otevřena hodinu před začátkem představení.

Transformers 3

  5. 8. pátek 20:30
  6. 8. sobota 20:30
  7. 8. neděle 20:30
  8. 8. pondělí 18:30
  9. 8. úterý 18:30
10. 8. středa 18:30
11. 8. čtvrtek 20:30
12. 8. pátek 18:30
13. 8. sobota 18:30
14. 8. neděle 20:30

3D

USA. Akční sci-fi - pokračování měsíční expedice 
Apollo 11.  

164 min.  České znění. Přístupno.

Šmoulové

11. 8. čtvrtek 16:30
12. 8. pátek 16:30
13. 8. sobota 16:30
14. 8. neděle 16:30
15. 8. pondělí 18:30
16. 8. úterý 18:30
17. 8. středa 18:30
18. 8. čtvrtek 18:30
19. 8. pátek 16:30
20. 8. sobota 16:30
21. 8. neděle 16:30

3D

USA. Komedie. Kombinace animace a hraného 
fimu. Známí modří hrdinové opět na plátně.   

102 min.  České znění. Přístupno.

Zrození Planety opic

19. 8. pátek 19:00
20. 8. sobota 19:00
21. 8. neděle 19:00
22. 8. pondělí 19:00
23. 8. úterý 19:00
24. 8. středa 19:00

USA. Příběh zasazený do současného San Fran-
cisca, kde člověk vlastní vědecké přístroje na ge-
netické inženýrství, což vede k rozvoji inteligence 
u opic a počátku války o nadvládu.     

120 min.  České titulky. Přístupno.

Muži v naději

25. 8. čtvrtek 19:00
26. 8. pátek 19:00
27. 8. sobota 19:00
28. 8. neděle 17:30 a 20:00
29. 8. pondělí 17:30 a 20:00
30. 8. úterý 17:30 a 20:00
31. 8. středa 17:30 a 20:00
  1. 9. čtvrtek 17:30 a 20:00
  2. 9. pátek 17:30 a 20:00
  3. 9. sobota 17:30 a 20:00
  4. 9. neděle 17:30 a 20:00
  5. 9. pondělí 17:30 a 20:00

ČR. Režisér Jiří Vejdělek (Ženy v  pokušení) se 
tentokráte věnuje mužům. Bolek Polívka, Jiří 
Macháček, Petra Hřebíčková, Simona Stašová 
a další v nové české komedii.  

115 min.  Přístupno od 12 let.

Cizinec

1. 8. pondělí po 21:30
2. 8. úterý  po 21:30

USA - Francie. Johnny Depp, Angelina Jolie a další 
v akčním krimi thrilleru. Lehkovážný flirt roztočí 
smrtící hru kočky s myší.   

105 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Útěk ze Sibiře 

3. 8. středa po 21:15

USA. Colin Farrell v hlavní roli příběhu podle 

skutečné události z roku 1940. Útěk  skupinky 
vězňů z ruského gulagu.  

133 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Všemocný

4. 8. čtvrtek po 21:15
5. 8. pátek  po 21:15

USA. Sci-fi thriller. Zlenivělý spisovatel se rozejde 
s přítelkyní, chtějí ho vyhodit z práce. A najed-
nou má pilulku NZT, která dodává extrémní 
seběvědomí. A vše se začne měnit.    

105 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Rango   

6. 8. sobota po 21:15

USA. Animovaná komedie. Dobrodružný příběh 
chameleóna…  

107 min. Česká verze. Přístupno.

Jsem číslo čtyři

7. 8. neděle po 21:15

USA. Napínavý thriller. Musí stále měnit identitu, 
protože je na útěku...   

109 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Mr. Nice

10. 8. středa po 21:00

Velká Británie. Film podle skutečnosti Howarda 
Markse, který se stal hlavním dovozcem marihua-
ny v šedesátých letech.   

121 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Hezké vstávání

11. 8. čtvrtek po 21:00

USA. Harrison Ford, Jeff Goldblum v hlavních 
rolích. Bývalá televizní moderátorská hvězda 
zažívá velký comeback.   

107 min. České titulky. Přístupno.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 8/2011

n Miroslav Uhlík: Od všeho něco
Výstava zejména krajinářských  fotografií. Potrvá 
od 16. do 22. 8. Otevřeno je Po-Pá 11-17, So 10-12.

VÝSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHO JENÍČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Síň otevřena: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

n Krajina na kraji 
Projekt Jaroslava Bárty. Výstava potrvá do 7. 9. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

www.knihovnaberoun.cz. Odd. pro dospělé 
a studovna otevřeny: Po, St a Čt 8:30 - 17:00; Út 
a So 8:30 - 11:00; Pá 8:30 - 15:00.

n Obrázky z cest aneb od pastelek k oleji
Výstava skic a obrazů Karla Bostla. Na této výstavě 
s prázdninovou tematikou se můžete seznámit nejen 
s obrázky z putování po Evropě, ale také sledovat vývoj 
samouka, objevování  výtvarných technik a hledání 
vlastního stylu. Výstava je k vidění do konce srpna.

DĚTSKÁ GALERIE V PODLOUBÍ

Městský úřad Beroun. Přístupno: Po a St 7:30 - 
17:00; Út a Čt 7:00 - 15:00; Pá 7:00 - 14:00 

V srpnu pokračuje výstava prací žáků z beroun-
ských základních škol a ZUŠ V. Talicha  s názvem 
Talent 2011.

Výstavy
MĚSTSKÁ GALERIE BEROUN

Duslova vila. Otevřeno: úterý - pátek 10:00 - 
12:00 a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00.

n Viktor Korček: Krajiny - příběhy - lidé
Autorská výstava obrazů potrvá do 12. 8. 
n Peter Pleva - Moje svety
Slovenský malíř Peter Pleva představí své kraji-
nomalby, od  realistických až po  snové, a některé 
své miniatury. Vernisáž obrazů se uskuteční 
v úterý 16. 8. v 17:00. Výstava potrvá do 7. 9.

MUZEUM ČESKéHO KRASU

Jenštejnský dům, www.muzeum-beroun.cz. 
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

n Křemen a jeho rodina
Výstava ukazuje různorodost a krásu odrůd 
křemene i význam křemíku a jeho sloučenin pro 
přírodu i naši civilizaci. Výstava potrvá do 28. 8.
n Stopy lišek
Výstava bude zábavnou formou prezentovat feno-
mén lišky. Výstava trvá do 5. 9. 

Lidice

18. 8. čtvrtek po 21:00

ČR. Začalo to příběhem obyčejného sukničkáře. 
Náhoda tomu chtěla a připletl se do cesty dějinám.  
Hrají: Karel Roden, Zuzana Bydžovská a další.   

126 min. Přístupno od 12 let.

The Doors - When You´re Strange   

14. 8. neděle po 21:00

USA. První celovečerní dokumentární film o sku-
pině The Doors napsal a  režíroval Tom DiCillo 
a komentář namluvil Johnny Depp.   

86 min. České titulky. Přístupno.

HOLANDSKÝ DůM

Holandská ulice

Pan Popper a jeho tučňáci

16. 8. úterý po 21:00
17. 8. středa po 21:00

USA. Pošta mu doručí zásilku. Ze šesti krabic 
vyleze šest živých tučnáků. Komedie.   

95 min. České znění. Přístupno.

Ženy sobě

21. 8. neděle po 21:00
22. 8. pondělí po 21:00

USA. Komedie. Rozlučka se svobodou se může 
nepěkně zvrhnout. Zvlášť když je největší ka-
marádka nevěsty magnet na katastrofy. 

125 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

22 výstřelů   

12. 8. pátek po 21:00

Francie. Akční krimi thriller. Bývalý mafián chce 
žít v klidu. Ale vše začíná nanovo…  

109 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA. Osudy Barbara Conana při jeho cestě napříč 
Hyborií, aby pomstil smrt svého otce a vyvraždění 
své rodné vesnice. Světová premiéra 19. 8. 2011. 
Hrají: Jason Momoa, Ron Perlman, Rose McGowen.

110 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Fimfárum - Do třetice všeho dobrého

13. 8. sobota po 21:00

ČR. Werichovy moderní pohádky vyprávějí 
o  všech známých lidských problémech a  sla-
bostech. A vlastně ani pohádkami nejsou.  

75 min. Přístupno.

Melancholia 

15. 8. pondělí po 21:00

Dánsko - Itálie - Francie. Režie Lars von Trier. 
Sci-fi thriller. Uhrančivý příběh sester. Nečekané 
zápletky a dějové zvraty.    

130 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Hanna

19. 8. pátek po 21:00

USA - Velká Británie. Dobrodružný thriller. Hlavní 
hrdinka je krásná.  Má sílu, vytrvalost a znalosti 
zkušeného vojáka. A je dokonalý zabiják.   

111 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Šmoulové

20. 8. sobota po 21:00

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Barbar Conan

23. 8. úterý po 21:00
24. 8. středa po 21:00
25. 8. čtvrtek po 21:00

Princ a pruďas  

26. 8. pátek po 21:00

USA. Akční dobrodružný a trochu romantický 
příběh.    

102 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Auta 2

27. 8. sobota po 21:00
28. 8. neděle po 21:00

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Mechanik zabiják

29. 8. pondělí po 21:00

USA. Elitní zabiják s unikátním talentem pro čisté 
odklízení cílů. Je to práce, která vyžaduje profe-
sionální přesnost a absolutní nestrannost…   

93 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Jana Eyrová

30. 8. úterý po 21:00

Velká Británie - USA. 19. století. Jana Eyrová 
nečekaně uprchne z rozsáhlého a odlehlého panst-
ví, kde pracuje jako vychovatelka.    

115 min. České titulky. Přístupno od 12 let.



akce - sport8/2011

www.mesto-beroun.cz8

Přednášky a kurzy
   ZUŠ DR. LIDINSKé
Letní výtvarný kurz  od 15. do 20. 8. je určen 
pro dospělé a děti od 8 let. Každý den se budou 
účastníci zabývat určitou výtvarnou technikou. Je 
možné navštívit jednotlivé lekce, nebo si zaplatit 
celý kurz. Více na www.letnivytvarnykurz.wz.cz

Taneční večery

MIC Beroun
Městské infor. centrum Beroun, Husovo náměstí 
69 (pasáž Na Nové), tel: 311 654 321, e-mail: mic@
muberoun.cz. Provozní doba v srpnu:  Po - Pá  8:00 - 
12:30 a 13:00 - 18:00, So  8:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00, 
Ne: 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

n RESTAURACE ELDORÁDO JAROV
Restaurace Eldorado, U  Kapličky 3, Beroun-Jarov, 
tel. 602  615  826, e-mail: antonin.cinert@tiscali.cz,  
www.eldoradojarov.wbs.cz 
n RESTAURACE A PENZION U ŠTIKY
Hostímská 20, Beroun-Závodí, tel.: 311 610 358, 
777 960 594, e-mail: ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
   DUO MELODY - živá hudba
   5. 8. pátek od 20:00
   DJ Pupík - disco
   6. a 27. 8. sobota od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   12. a 26. 8. pátek od 20:00
   DJ Karel Huml - “ČADIL”- disco
    13. a 20. 8. sobota od 20:00
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   19. 8. pátek od 20:00

n METRO CLUB
V  Hlinkách 1513, www.metro-club.cz. Otevřeno: 
pátek a sobota od 20:00  
n MUSICABAR
Třída Míru 1540, Objednávky na tel. 775 554 355. 
Disco Night - každou sobotu. Střídavě hrají DJ´s - 
Steny, Baty a Feky. 

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domluvě 
v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz)

Akce v okolí

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v srpnu: Po - Pá  10:00 - 
18:00; So, Ne a svátky  9:00 - 19:00

Knihovny
tel. 311 621 947, e-mail: info@knihovnaberoun.cz, 
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna Beroun
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Letní otevírací doba
18. 7. - 31. 8. pondělí 8:30-17:00, středa 8:30 - 17:00
Oddělení pro děti 
18. 7.- 31. 8. pondělí 8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00 

   HOŘOVICE 
 

n Hořovická heligónka 
12. a 13. 8. pátek a sobota

Akce v Berouně
   O Zlatovlásce 
   2. 8. úterý od 9:30 do 11:20
Pohádkové putování s MC Slunečnice. Více na str. 
10 
   Farmářské trhy
   6. 8. sobota od 7:00 
Na Husově náměstí u kašny.   
   Crazygolfový den s Olivií Prokopovou 
   6. 8. sobota od 10:00

Ve sportovním centru EDEN se uskuteční od 10 
do 19 hodin den plný crazy golfu s mistryní světa 
Olivií Prokopovou. Od 11:00 každé dvě hodiny ex-
hibice Olivie Prokopové. Po celý den autogramiáda 
a možnost si zahrát s  mistryní světa. V  případě 
příchodu v  pohádkovém převleku vstup zdarma. 
Možnost vyzkoušet si lukostřelbu.
   Farmářské trhy
   20. 8. sobota od 7:00 

Na Husově náměstí u kašny. 
   Michalův salát
   28. 8. neděle od 15:00  
Premiéra pořadu Michala Nesvadby v letním kině.  
Více na str. 5.
   Než zazvoní
   31. 8. středa
Na in-line dráze se budou moci školáci zábavnou 
formou a soutěžemi rozloučit s prázdninami. Více 
na str. 5

34. setkání heligónkářů začíná v  pátek ve  20:00 
neformálním večerem ve  Společenském domě. 
V sobotu začíná přehlídka českých i zahraničních 
heligónkářů a heligónkářských kapel od 10:00.
   KARLŠTEJN 
 

n Světáci
26. 8. pátek od 20:00
Divadelní představení. Více na str. 5 
   KONĚPRUSKé JESKYNĚ  
 

n Akordeonový koncert při svíčkách
6. 8. sobota od 18:00
Zazní skladby z naší vlastní tvorby, dále pak sklad-
by R. Galliana, A. Piazolly, P.  Šimčika a  dalších. 
Vstupné je 60 Kč.
   MÁLKOV  
 

n Ranč Málkov
Každý pátek živá hudba ve stylu country. Vždy 
od 20.00 hod.
Americké country z Nashvillu - 5. 8. pátek
Rock-a-Billy party - 13. 8. sobota
IV. ročník - Rock and roll 50. - 60. let včetně 
zahraničních kapel. Začátek v 15:00
Moderovaný večer - 19. 8.  pátek
Roztáčíme desky 80. a 90. let /moderovaný večer/
Country kapela KUPA- 26. 8.  pátek 
   TOČNÍK  
 

n Old Punx Fest 
6. 8. sobota od 12:00
Louka pod hradem Žebrák.  Punkový festival. Vys-
toupí: Volant, V.T.Marvin, Karpina (SK), N.V.Ú., 
Slobodná Európa (SK), S.P.S., Plexis, Zóna A (SK), 
Visací Zámek, *zahraniční překvapení*, E!E, P.S., 
Slut.
n Konina aneb svět očima koní
6. - 7. 8. sobota a neděle od 9:00 do 17:00
Dva dny plné koní a jejich neobvyklých vystoupení.
   TMAŇ
n Jan Anděl: Čas předminulý 
Galerie Čerťák. Autor na svých snímcích představí 
svoji žánrovou a  dokumentární tvorbu. Od  vzni-
ku vystavených fotografií  proběhly ve  fotografii 
nejméně dvě zásadní technické revoluce - zavedení 
autofokusu a nástup digitální fotografie, proto název 
Čas předminulý. Všechny vystavené černobílé foto-
grafie jsou původní a originální zvětšeniny. Vernisáž 
se uskuteční v sobotu 20. 8. v 10:00 a zahraje a zaz-
pívá na ní první dáma českého folku Pavlína Jíšová se 
svojí dcerou Adélou Lounkovou. Otevřeno je denně 
od 5:00 do 19:00 hod. Výstava potrvá do 13. 10.
   VŠERADICE
n Dívčí válka
20. 8. sobota od 19:30 



sport - společnost 8/2011

www.mesto-beroun.cz 9

Dílny pro tvořivé
     IDEA-CREATIVE 
Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724  860  811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz
Po loňské soutěži O nejveselejší ponožku vyhlásila 
dílna soutěž O nejveselejší rámeček. Soutěž trvá 
do 31. 8. V obchodě se můžete zapsat, vyzvednout 
rámeček. Finanční výtěžek bude věnován dětem 
ZŠ Loděnice na zakoupení keramické pece.  
n Tvarovaná spirála - 13. 8. - šitý šperk pro 
začátečníky
n Práce s pryskyřicí  - 30. 8. - Výroba šperků
V dílně můžete tvořit kdykoliv během otevírací doby, 
pomůcky k dispozici, materiál vlastní nebo zak-
oupený v prodejně. Pořádáme narozeninové oslavy 
s tvořením           
    U BÍLé PANÍ 
www.tvorivost.cz 
Letní hraní s Bílou paní:
n Šperkujeme aneb Korálková hrabárna  
Od pondělí 8. 8. do středy 10. 8. kdykoliv mezi 
9. a 17. hodinou
    TVOŘENÍČKO 
Jana Neumannová, Hlavní 48, Beroun - Jarov, tel.: 
777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz 
Děti od 3 do 6 let - vždy v úterý 16:30 - 17:30:
n Malované sádrové obrázky - 9. 8. 
n Podložka pod svíčku ze samotvrdnoucí hmoty 
- 16. 8.
n Krmítko pro ptáčky - 23. 8.
Starší děti - vždy ve čtvrtek 16:30 - 18:00:
n Sypaná batika - s sebou bílé tričko - 11. 8.
n Ubrousková technika, váza - 18. 8.
n Sádrové obrázky, magnetky - 25. 8.
    KERAMICKÁ DÍLNA 
Hana Vecková, Za Vodou 435/3 , Beroun - Závodí
Prázdninová otevřená keramická dílna po  před-
chozí telefonické domluvě na tel. č. 777 996 782
Modelování z  ruky i  točení na  hrnčířském 
kruhu,  naglazování hrnečku aj. tvarů. Cena 170 
Kč/hod.   

Pro rodiče s dětmi

postavy. Termíny ukázkových hodin: 4., 15., 29. 
8. od 19:30 v  areálu Tipsport laguny. Rezervujte 
předem na  tel. 724  768  238 (Helena Bartošová) 
nebo mailem info@planpro.cz. 
n Letní rána PROfyzičku
Pokračujeme i  v  srpnu, rezervace a  termíny tel. 
724 768 238 (Helena Bartošová) nebo info@plan-
pro.cz.
   AEROBIC 
Alena Tabe zve na pravidelné lekce aerobic mixu 
o  letních prázdninách. Každé pondělí od  19:00 
na městském hřišti Hlinky. Podrobnosti na www.
tabe.cz nebo na tel: 604 940 854.
   LEDNÍ HOKEJ
HC Berounští Medvědi , Na Ostrově 816, Beroun 
26601, Telefon: 311 612 228 , 725 946 099
E-mail: trinecky@centrum.cz, www.medvedi.cz, 
Kontaktní osoba: Třinecký Petr
Oddíl nabírá nové členy. Nábor je určen pro 
ročníky narození: 2004, 2005, 2006 a  2007. Vaše 
dítě   naučíme základy bruslení pod vedením 
zkušených trenérů. Možnost zapůjčení výstroje 
pro začátečníky: brusle,rukavice,hokejka,přilba. 
Tréninky jsou čtyřikrát v týdnu. 
Domácí přátelská utkání, začátky v 17:30.
n 11. 8.  Beroun - Benátky
n 16. 8.  Beroun - Most
n 23. 8.   Beroun    -  Kadaň
n 30. 8. Beroun - Chomutov
n   7. 9. Beroun - Havlíčkův Brod
   SPORTCENTRUM EDEN 
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; 
rezervace na  tel. 724  774  353, kompletní rozpis 
na www.sporteden.cz
n K  dispozici jsou pro zájemce beachové kurty 
na  beachvolejbal nebo beachtenis. Novinkou je 
možnost zahrát si také beachfotbal.
n Prázdninový rozvrh kondičního cvičení 
Po 20:00-21:00 Zumba s Alžbětou. Út 18:00-19:00 
Bosu Energy s Alenou, 19:00-20:00 P-Class s Ale-
nou. St 17:00-18:00 Dětská zumba, 18:00-19:00 
Bosu Core s  Petrou, 19:00-20:00 Pilates s  Petrou, 
20:00-21:00 Sg pilates se Zuzkou, 20:00-21:00 
Zumba s  Janou U. Čt 19:00-20:00 Thai-box-robics 
s Alenou
n Crazygolfový den s Olivií Prokopovou
6. 8. sobota od 10:00
Více na str. 8
   STUDIO KYTKA
tel.: 602 549 864, www.studio-kytka.cz
n Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců 
v  domácím prostředí průběžně, termíny po  indi-
viduální domluvě
n Zápis dětí do  kurzů plavání kojenců, batolat 
a starších dětí od září do prosince 2011

   TJ LOKOMOTIVA BEROUN
Tyršova 85, Beroun-Město, tel. 311 626 950, www.
lokomotivaberoun.cz 
n Otevřeno od 1. 8. letní provoz - tel. recepce 
311 626 950
   TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží U Sokolovny 510/1, Beroun-Město, www.
sokolberoun.estranky.cz
n Nábor do oddílů TJ Sokol Beroun  

   ZIMNÍ STADION
Bruslení pro veřejnost. Více na str. 16

Čechovo prozatímně osvobozené divadlo uvede 
komedii v  podkrovním sále rekonstruovaného 
Špýcharu v Zámeckém dvoře. Cena za představení 
je 280 Kč. Vstupenky lze zakoupit v recepci galerie.
   ZDICE
n Zájezd do Duchcova
21. 8. neděle
Zájezd do  Duchcova a  Teplic v  Čechách. Pro-
gram: prohlídka zámku v  Duchcově, návštěva 
muzea v Teplicích, lázeňský koncert. Odjezd v 8:00 
z  náměstí. Cena 150 Kč. Přihlášky: společenský 
dům Zdice po-pá 7:00 15:30.

Sportovní aktivity
   FITNESS TYRAN
Na  Parkáně 23; objednávky, informace a  rozpisy 
na www.tyran.cz , tel. 311 626 300, 602 221 44 
n Alpinning, Fitbox, Posilovna + Cardio zóna, 
Tae-bo, Video spinning, Zumba 
n Dancing „crackers“ - tel. 605 182 622
   BABYCLUB HROŠÍK
Rezervace na tel. 737 348 903, www.babyclub-hro-
sik.cz/
   ELÁN SPORT
Zahajuje sezonu!
n Zumba s Terezou zdarma
30. 8. od 18:00 v  Sokolovně Beroun (v  případě 
hezkého počasí, venku na hřišti TJ LOKO)
   GYMNÁZIUM J. BARRANDA
n Kondičně-rehabilitační cvičení 
flexi - bary, balanční čočky, míče a  židle v  srpnu 
Po + Čt od 19:00 - 20:00
   HOTEL PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/
studio. Otevřeno denně na  objednávku na  tel.: 
739 100 825.
n Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra, ana-
lyzer těla, detox, vířivá vana, půjčovna koloběžek.
   MĚSTSKÝ PLAVECKÝ AREÁL
Tipsport laguna, Na Ostrově 900, tel. 311 514 401, 
info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz 
n Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út,St,Čt,Pá 7:00 - 22:00, 
So a Ne 8:00 - 22:00, Atrakce: Po 14:00 - 21:30, Út - 
Ne 10:00 - 21:30
n Fitness a relax centrum (Laguna klub, tel.: re-
cepce 311 514 392): Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 
- 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00
n Dopolední návštěva Fitness (1 hod.spinning, 
posilovna nebo cvičení + ½ hod. v bazénu) za 50,- 
Kč pouze do 13:00 hod., pouze všední dny. 
n Sauna: Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 
(16-18 pouze pro ženy), St 10:00 - 13:00 a 17:00 - 
21:00 a v So - Ne  13:00 - 21:00
n Laguna klub official spinning®: Út 18:00 
a  19:00, St 7:15 a19:00, Čt 18:00, Pá 17:00, Ne 
17:00 (Pouze pro členy Laguna klubu). Na jednot-
livé lekce je třeba se předem objednat buď osobně 
nebo na tel.: 311 600 385.
   PLÁNPRO
www.planpro.cz, info@planpro.cz
n Ukázkové hodiny 5PRO v Laguně
5PRO je novinka v oblasti posilování a formování 

    FARNÍ CHARITA
n Prázdninová škola hrou
Více na str. 5
    MUZEUM ČESKéHO KRASU
n Poznáváme svět, poznáváme umění 
15. - 19. 8. pondělí - pátek od 9:00
V  tomto týdnu si vyzkoušíte život v  pravěku 
a naučíte se pozorovat svět a jeho krásy.
Více informací najdete na  www.muzeum-beroun.
cz/poznavameumeni. Rezervace míst na  adrese 
vzdelavani@muzeum-beroun.cz
    JAZYKOVÁ ŠKOLA HANY VAVREČKOVé
Husovo náměstí 78, 266  01 Beroun - Centrum, 
Telefon: 311 625 804, 311 611 234, 311 621 145, 



společnost - zdraví8/2011

www.mesto-beroun.cz10

Lékařská služba první pomoci pro dospělé sídlí 
v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště pod nemoc-
nicí). Ordinační hodiny: o víkendu a ve svátek 8:00 
- 22:00. Telefon 311 622 197.

Lékařská pohotovost

POZOR! U  všech svazů změna sídla. Nově se 
nachází v přízemí Penzionu pro seniory v ulici 
Na Parkáně 111. 

n CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENé 
STŘEDOČESKéHO KRAJE 
Provozní doba: Po  a  St 8:00 - 15:00; Út, Čt a  Pá 
práce v terénu.
n SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, O. S., 
OKRESNÍ ORGANIZACE BEROUN
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Provozní doba: Po,Čt 11-17. Úterý, St, Pá 8-14.  
V  pracovní době půjčovny provádíme distribuci 
EUROKLÍČŮ zdarma pro držitele průkazů ZTP 
a ZTP/P.
n SONS - SJEDNOCENÁ ORGANIZACE 
NEVIDOMÝCH A  SLABOZRAKÝCH ČR, 
POBOČKA BEROUN
Tel. 722 272 941, 311 610 977, kontakt: Marie Kare-
lová. Provozní doba: St 11:00 – 14:00 
n SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝCHA-
VÝCH V ČR, POBOČKA BEROUN
Tel. 603  575  640, 311  625  025, kontakt: Věra 
Šímová, Dagmar Radilová. Provozní doba: Po - Pá 
9:00 - 15:00
n SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, O. S., 
MÍSTNÍ ORGANIZACE BEROUN
E-mail: kolowratova@seznam.cz, tel.: 737 756 254.
n SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI 
CHOROBAMI
Tel. 731 215 615, e-mail: kartan@seznam.cz, kon-
takt: Mgr.  Karel Tancl. Provozní doba: Po  8:00 - 
12:00

Zdrav. postižení

Jubilea
V srpnu přejeme šesti jubilantům, kteří si v tomto 
letním měsíci připomínají významné životní jubi-
leum. Na začátku srpna oslaví úctyhodné sedm-
adevadesáté narozeniny Helena Jungmannová. 
Kulatou devadesátku si připomene Dagmar 
Pelikánová. Přesně v  polovině měsíce bude 
slavit dvaadevadesátku František Kraus, Josef 
Horák si stejné výročí připomene na konci měsí-
ce. Půlkulatou pětadevadesátku oslaví Jarmila 
Fronová. V druhé polovině srpna oslaví 75. naro-
zeniny také Bohuslava Kolowratová. 
Všem výše jmenovaným přejeme zejména pevné 
zdraví, štěstí a veselou mysl.

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 6. a 7. 8. sobota a neděle
MUDr. Závorová Iva, Žebrák, A. Pacovského 277, 
tel.: 311 533 447
n 13. a 14. 8. sobota a neděle
MUDr. Svobodová Eliška, Komárov, Ordinace Bu-
zuluk, tel.: 311 572 689
n 20. a 21. 8. sobota a neděle
MUDr. Šedivá Štěpánka, Beroun, Wagnerovo 
nám. 1541, tel.: 311 611 241
n 27. a 28. 8. sobota a neděle
MUDr. Šmejkalová Zdeňka, Lochovice, Nádražní 
308, tel.: 311 537 796

Zubní pohotovost

Stacionář sv. Anežky, Pražská 108, 266 01 Beroun 
3. Tel.: 311 613 612, 606 639 627, 724 084 368 e-
mail: stacionar@charita-beroun.cz, www.charita-
beroun.cz/15-Denni-stacionar.php
n Barvení hedvábných šálů (cena za materiál 
150,- Kč) - 2. 8. 10:00-11:30
n Zpívání s kytarou - 9. 8. 10:00-11:30
n Trénování paměti -  16. 8. 10:00-11:00
n Skládání origami - pes - 23. 8. 10:00-11:30
n Trénování paměti - 30. 8. 10:00-11:00
n Posezení u šálku - každý pátek 13:30 -15:00
Všechny akce jsou pro seniory zdarma. Prosíme, 
potvrďte účast telefonicky. Kapacita je omezená.

Pro seniory

Fax: 311  621  145, e-mail: skola@jshv.cz, www.
jshv.cz 
Kurzy letní - prázdninové - srpen
pro děti 4-5 let a děti ZŠ, kurzy jsou členěny dle věku 
a pokročilostí, opakování a upev-ňování gramatiky, 
rozšíření slovní zásoby, pondělí až pátek denně 3 VH  
(9:00 - 11:30)  celkem 15 VH,  Kč 1 490,- ( Kč 1 350,- 
pro stávající studenty JŠ HV 2010/201)
   DůM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Pracoviště Beroun, Drašarova ul., tel. 774 950 671, 
e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz
n Než zazvoní
31. 8. středa
Více na str. 5  
     STUDIO KYTKA 
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
602549864
n Zapisujeme děti do Letní školičky v termínu 22.-
26. 8. s Ivou a nově v termínu 8.-12. 8. s Míchou
n Zapisujeme děti od 4 do 7 let na nový kurz Zum-
batomiku s Denisou
n Zapisujeme maminky s  dětmi na  aqua-aerobik 
s hlídáním dětí
     MATEŘSKé CENTRUM SLUNEČNICE
MC Slunečnice, Bezručova 928, budova Komu-
nitního centra, 2. patro, Beroun, tel. 603 141 700, 
311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz
n O Zlatovlásce -pohádkové putování 
2. 8. úterý od 9:30 do11:20
Cesta bude naplněna veselými hrami, poučnými úko-
ly a drobným tvořením. Sraz je na parkovišti za Ko-
munitním centrem. Cesta je sjízdná pro kočárky. 
Program vede Markéta Dammerová a je vhodný pro 
děti od 2 let. Vstupné je 40 Kč za účastnící se dítě. Je 
nutné se objednat na tel. 724 185 017.  
n Putování za ovečkami
17. 8. středa od 10:00 do 11:30 
Akce se v  případě deštivého počasí bude konat 
v  prostoru Ekocentra Kavyl. Vstupné: 70 Kč 

za  dítě, další sourozenci platí 50 Kč. Sejdeme se 
na parkovišti ve Svatém Janu pod Skalou naproti 
Svatojánské koleji. Doprava individuální.
n Kurz předporodní přípravy
Pravidelně ve středu 17:30-19:30
Šest dvouhodinových setkání pro budoucí 
maminky a jejich blízké osoby. Kurz začne 21. 9.  
n Cvičení pro těhotné
Pravidelně v pondělí 18:00-19:30
Příjemné nenáročné těhotenské sestavy na  balo-
nech i bez nich. Vede dula Adéla Lančová. Cena 

cvičení 90 Kč za lekci. Cvičení začne od 7. září.
n Angličtina pro rodiče s hlídáním dětí
Od září otevíráme jazykové kurzy pro dospělé. Je 
třeba vyplnit rozřazovací test nejpozději do  15. 
srpna v  kanceláři MC. Hodiny budou ve  čtvrtek 
8:30-10:00 a 10:00-11:30 Kurzy vede lektorka Kat-
ka Boková. Cena za  lekci 150 Kč, cena za hlídání 
70 Kč. Platí se pouze hodiny, na které přijdete.
n Němčina pro rodiče s hlídáním dětí
Zjišťujeme zájem o  výuku němčiny všech úrovní 
pokročilosti, která by probíhala od  září. Výuka 
v  rozsahu 2 vyučovacích hodin (1,5 h) týdně 
pravidelně v  úterý. Lektorky Jiřina Florianová 
a Micheala Nováková. Cena za lekci 100 Kč, cena 
za  hlídání 70 Kč. Platí se pouze hodiny, na  které 
přijdete.
n Než půjdu do školy (pro děti od 5 let)
Zahájen zápis dětí na výukový program, který začne 
v Edenu v pondělí 19. 9. od 16:30 do 17:30, v Komu-
nitním centru ve středu 21. 9. od 16:30 do 17:30. Vede 
Marie Stielová. Cena 1 120 Kč za 14 lekcí. Ukázkové 
hodiny zdarma Eden 5. a 12. 9., KC 7. a 14. 9. 
n Hudební škola Yamaha 
Zahájen zápis dětí do hudební školy, výuka bude 
probíhat v  Komunitním centru a  ve Sportcen-
tru Eden od 5. září. Škola je určena pro děti od 4 
měsíců do  5 let.  Tel. 721  182  728, email: Lada.
Jakubova@seznam.cz  
     MEDICENTRUM BEROUN
Polit. vězňů 40, Beroun, informace a  objednávky 
na  tel. 725  542  204 nebo kozelkova@medicen-
trum.cz
n Předporodní příprava a laktační poradna 
Kurzy předporodní přípravy pro budoucí 
maminky a  jejich blízké individuálně nebo 
ve skupině a laktační poradnu vede zkušená dětská 
zdravotní sestra Veronika Kozelková. Poskytují 
také monitory dechu pro novorozence.
     NUOVA ITALIA
Cukrárna, kavárna, pizzerie. www.nuovaitalia.
webnode.cz. Po-Ne 10:00 - 23:00. Tel. 721 111 213
n Od září 2011 program pravidelně každou so-
botu a neděli!



informace - doprava 8/2011

www.mesto-beroun.cz 11

Nádoby na  bioodpad od  července zdar-
ma rozvážejí vlastníkům rodinných domů 
a  rekreačních objektů v  Berouně pracovní-
ci Technických služeb Beroun. Jde o  další 
etapu projektu na  třídění a  svoz biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů (BRKO), 
na kterou TS získaly dotaci z Evropské unie.

V minulosti byly již hnědé nádoby rozmístěny 
v rámci Pilotního projektu na sídlištích nebo v by-
tové zástavbě. Do vybraných oblastí se zástavbou 
rodinných domků byly rozdány i  kompostéry. 
Město Beroun se tak snaží 
naplnit jeden z  cílů  Plánu  
odpadového hospodářství 
České republiky, kterým 
je snížení maximálního 
množství biologicky rozloži-
telných komunálních odpa-
dů  ukládaných na skládky. 

Třídění bioodpadu má 
zejména ekologický přínos. 
Jedná se o  odpad, který lze 
časem znovu použít. Pokud 
bioodpad skončí v  hnědých 
nádobách a  ne v  nádobách 
na  směsný odpad, zvýší 
se i  životnost skládky 
na Stašově.

Technické služby již 
začaly hnědé nádoby rozvážet. „Aby bylo možné 
koordinovat rozvoz nádob, je potřeba, aby se 
nám zájemci nahlásili. Přistavení hnědých ná-
dob i následný pravidelný svoz bioodpadu je pro 
občany zcela zdarma. Stačí, když se přihlásí na tele-
fonu  311  548  211 a  my jim nádobu přivezeme,“ 
uvedl Roman Jindra z  TS Beroun. Z  dotace bylo 
pořízeno i nové svozové vozidlo a drtič biomasy, 
který slouží na sběr a zpracování odpadů ze zeleně 
a k drcení ořezaných větví. Hnědé nádoby budou 
vyváženy v letních měsících 1x týdně a v zimních 
1x za 14 dní. Odpad skončí v kompostárně poblíž 
Nového Strašecí. Třídit odpad ukládá obyvatelům 
města vyhláška. Odebrat odpadovou nádobu je 
tak vlastně povinností. Kdo si nádobu neodebere, 
musí si totiž zajistit odvoz veškerých bioodpadů 

z údržby zahrady a rovněž  bioodpadů z kuchyně 
sám na  své náklady do  sběrného EKO dvora. 
Každopádně je nepřípustné, aby bioodpad dávali 
občané do  nádob na  směsný komunální odpad. 
Tomu, kdo tak činí, hrozí že mu nebude nádoba 
vyvezena. Navíc mu může být za porušení obecně 
závazné vyhlášky udělena pokuta a to až do výše 
30 tisíc korun.

A co do hnědých popelnic patří?
V  zásadě lze do  nádoby vyhodit organické 

odpady všeho druhu z  kuchyně i  domácnosti: 
květiny, zbytky ovoce, zele-
niny, kávovou sedlinu a  vy-
louhované sáčky čaje, vaječné 
skořápky, popel ze dřeva, 
mastný a  rozmočený papír, 
papírové kapesníčky, utěrky 
atd. Dále všechny bioodpady 
z údržby zahrady: trávu, listí, 
větvičky (nastříhané tak, aby 
se do  nádoby vešly), zbytky 
ovoce atd. 

Do hnědých nádob nesmí 
přijít zbytky živočišného 
původu jako zbytky masa, 
kůže, kosti. Nevhodné je 
do  nádob na  bioodpad dá-
vat také všechny materiály, 
které brání procesu tlení jako  

umělé hmoty všeho druhu a textilie a  dále pak ma-
teriály, které vykazují nebo mohou vykazovat vyšší 
obsah škodlivých látek, jako například obsah sáčku 
z vysavačů, popel z briket a uhlí, barevné časopisy, 
smetky, uhynulá zvířata, léky, pleny, atd.

Bioodpady se do hnědých nádob ukládají volně, 
v případě odpadů z kuchyně třeba v rozložitelných 
sáčcích, které si můžete zakoupit v  TS Beroun 
nebo na pokladně MěÚ. 

Přihlaste se o nádobu na bioodpad!

KONTAKT:
Roman Jindra
Tel.: 311 548 211, 731 411 069 
E-mail: roman.jindra@tsberoun.cz 

Upřesnění 
k modrým zónám

V  souvislosti se zavedením nového 
parkovacího systému doputovalo na  rad-
nici několik dotazů týkajících se nového 
systému. Protože by tyto informace mohly 
zajímat i  další občany, odpovídáme na  ně 
prostřednictvím Radničního listu.

Bydlím v Berouně na Husově náměstí 
v nájmu. Mohu rovněž žádat o parkovací 
kartu?

Parkovací  karty do tzv. modré zóny jsou 
určeny pro občany s trvalým pobytem v této 
zóně. 

I  nájemníci ovšem mohou získat trvalý 
pobyt. Podrobnosti ohledně přihlašování 
osob k trvalému pobytu upravuje zákon o evi-
denci obyvatel a rodných číslech. Ten výslovně 
stanoví, že z přihlášení občana k trvalému po-
bytu nevyplývají žádná práva k objektu, v němž 
je hlášen k trvalému pobytu, ani k vlastníkovi 
nemovitosti. Občan, který se chce přihlasit 
k trvalému pobytu, musí: 
n vyplnit přihlašovací lístek s  údaji o  sobě 
a vlastníkovi objektu 
n předložit občanský průkaz   
n doložit oprávněnost užívání bytu např. 
nájemní smlouvu, podnájemní smlouvu, 
smlouvu o  ubytování - při předložení těchto 
smluv není souhlas 
pronajímatele pod-
mínkou přihlášení 
k  trvalému pobytu). 
Nebo musí předložit 
úředně ověřené pí-
semné potvrzení 
oprávněné osoby 
(např. vlastník objek-
tu, nájemce s  platnou 
nájemní smlouvou nebo provozovatel ubyto-
vacího zařízení) o souhlasu s ohlášením změny 
místa trvalého pobytu, pokud tato osoba nepo-
tvrdí souhlas na  přihlašovacím lístku přímo 
na  ohlašovně. Pokud má tedy nájemce bytu 
platnou nájemní smlouvu s vlastníkem, souhlas 
tohoto vlastníka k přihlášení k trvalému pobytu 
není podle zákona o evidenci obyvatel nutný.

Pokud nájemník splní výše uvedené 
náležitosti a  bude přihlášen v  Berouně 
k trvalému pobytu, má možnost žádat o par-
kovací kartu.

Pokud bude modrá zóna na  Husově 
náměstí plná, mohu zdarma parkovat 
na placeném parkovišti?

Ne, to není možné. A  nebo pouze 
v  případě, že uhradíte parkovací lístek 
na  potřebnou dobu. Pro vlastníky  par-
kovacích karet jsou určena místa s modrým 
pruhem. Pokud je plno na Husově náměstí, je 
možné využít další místa s modrým pruhem 
v blízkosti. Například ulice Havlíčkovu, Karly 
Machové, Kostelní, Na Klášteře, Na Parkáně, 
respektive celou modrou zónu I.

Podnikatelé, kteří vykonávají činnost 
nabízení, poskytování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru na  základě živno-
stenského oprávnění pro živnost vázanou 
s  předmětem podnikání „Poskytování nebo 
zprostředkování spotřebitelského úvěru“, tak 
i  podnikatelé podnikající dosud na  základě 
živnostenského oprávnění pro ohlašovací 
živnost volnou s předmětem podnikání „Výro-
ba, obchod a  služby neuvedené v přílohách 1 
až 3 živnostenského zákona“ v  rámci oboru 
činnosti č. 47. „Zprostředkování obchodu 
a  služeb“ nebo v  rámci oboru činnosti č. 

70. „Služby v  oblasti administrativní správy 
a  služby organizačně hospodářské povahy“ 
jsou povinni nejpozději do  1.10.2011 se za-
registrovat (splnit informační povinnost) 
u  Finančního arbitra ČR, Washingtonova 25, 
110 00 Praha 1, (tel: 420 221 674 600, e-mail: 
arbitr@finarbitr.cz ).

Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 
180/2011 Sb., jež nabyl účinnosti 1.7.2011.

Za nesplnění informační povinnosti může 
být uložena pokuta až do výše 1.000.000,- Kč.

Formulář je zveřejněn na  internetových 
stránkách www.finarbitr.cz.

Upozornění pro podnikatele



8/2011

www.mesto-beroun.cz12

stalo se...

Dne bezpečí, který se konal před prázdninami, 
se na  Husově náměstí zúčastnilo takřka tisíc 
dětí z  Berouna i  okolních obcí. Na  několika 
stanovištích v  centru si měli školáci možnost 
vyzkoušet resuscitaci, posadit se do policejního 
auta či hasičského člunu. Ve speciálním stanu 
byl k vidění dokumentární film o profesionál-
ních hasičích. Velký zájem byl o  otisky prstů 
a  dlaní. Školáci navíc mohli vyplnit krátký 

test o  městě Berouně. Za  správné odpovědi 
například na otázku, v jakém století byl založen 
Beroun či jaké telefonní číslo má Městská poli-
cie Beroun, získaly pastelky, píšťalky či rozvrhy 
hodin.

Kriminalisté brali dětem 
otisky prstů

Intenzivně se nyní pracuje v přízemí Ko-
munitního centra, kde město buduje novou 
mateřskou školu pro padesát dětí. V úterý 
19. července proběhl kontrolní den. Nebyly 
zjištěny žádné větší nedostatky. V termínu by 
tak měla být školka předána.

Dělníci budují mateřinku

Při příležitosti příchodu léta se v pátek 24. 6. od 17 hodin uskutečnil v kapličce Panny marie Bolestné 
nad Berounem koncert houslisty Jiřího Bezděkovského za doprovodu Berounského komorního orchestru. 
Šlo o koncert v rámci doprovodných akcí uspořádaných v roce, kdy si připomínáme 50. výročí od úmrtí 
světoznámého dirigenta Václava Talicha.                           Foto: Jiří Semrád

 Léto přivítali koncertem

Oprava náhonu a jezu u berounské pekárny skončila. Investor stavby společnost RenoEnergie, která 
současně opravila i velký jez a vybudovala u něj malou vodní elektrárnu, ve čtvrtek 30. června opět napustila 
náhon. Do náhonu bude trvale pouštěn průtok stanovený v podmínkách rozhodnutí vodoprávního úřadu. 
Voda se bude přelévat přes korunu jízku u pekárny a korunu jízku u Zajíčkova mlýna. Foto Zdeněk Zůna

V berounském náhonu opět teče voda

Vzpomínkového setkání k uctění památky 
Mistra Jana v den 596. výročí jeho mučednic-
ké smrti se počátkem července zúčastnilo 
několik desítek lidí. Akce se konala i za hudeb-
ního doprovodu pěveckého sboru Bonbon na 
Husově náměstí.                   Foto Zdeněk Zůna

Den upálení Mistra Jana Husa

Novou střechu dostává během prázdnin 
berounská Základní škola Wagnerovo náměstí. 
Práce provádí firma Ryta. Střecha byla v havari-
jním stavu. Bylo nutné vyměnit části některých 
nosných krovů. Oprava zahrnuje i výměnu 
veškeré krytiny a opravu komínů. Rekonstrukce 
má stát necelých šest milionů korun.

Škola dostává novou střechu



stalo se... 8/2011

www.mesto-beroun.cz 13

Hladina řeky Litavky dosáhla 21. 7. 
ráno v  Berouně II. stupně povodňové aktiv-
ity. Nikoho ani ničí majetek bezprostředně 
neohrozila. Litavka kulminovala v  sedm ho-
din ráno na  228 centimetrech. Situaci sledo-
val pracovník Městského úřadu Beroun Jan 
Marek, který prognózuje vývoj hydrologické 
situace, i městská policie. „Nebylo třeba vyro-
zumívat obyvatele. Bezprostřední nebezpečí 
nehrozilo. Kontaktoval jsem jen Lokomotivu 
Beroun, Obchodní akademii a Penzion pro se-
niory, neboť jsou to objekty, které řeka Litavka 
ohrožuje nejdříve. Jim jsem sdělil, že žádné 
větší riziko nehrozí,“ uvedl Marek s tím, že 
žádné rodinné domy se v blízkosti Litavky ne-
nacházejí. Už dopoledne začala hladina klesat.

Litavka dosáhla II. stupně, 
nikoho ale neohrozila

Rekonstrukce Nemocnice Beroun pokra-
čuje i  přes léto. V  prvním prázdninovém 
měsíci zmizela rozpadající se uhelna a  staré 
garáže. Probíhá také rekonstrukce na zdi kolem 
celého areálu nemocnice. Téměř dokončena je 
nová fasáda na pavilonu E, bývalé interně, kde 

již v  srpnu bude otevřeno zrekonstruované 
přízemí, rozšiřující ambulantní prostory loni  
otevřeného pavilonu D, v  němž je umístěno 
oddělení fyziatrie a  léčebné rehabilitace. Bude 
zde například  tělocvična, další prostory pro 
fyzikální terapii, pracovna psychologa, log-
opeda, samostatný příjem pacientů. Z  budovy 
D  se do přízemí přemístí  také kancelář celého 
oddělení. V  patrech pavilonu E  pokračuje 
výstavba lůžkového oddělení. Oddělení fyziatrie 
a  rehabilitačního lékařství získá po  dokončení 
celého komplexu podstatně větší kapacitu lůžek 
i veškeré potřebné zázemí, navíc půjde o jedno 
z  nejmodernějších zařízení  pro rehabilitaci 
u nás. 
Vlasta Dolejšová, mluvčí Nemocnice Beroun

Práce v nemocnici pokračují i o prázdninách

Několik stovek podnětů k úklidu města již předal pracovníkům Technic-
kých služeb Beroun Jiří Fekete. Do terénu na skútru jezdí už déle než čtvrt 
roku a jeho nasazení je ve městě znát takřka na každém kroku. Do terénu 
vyjíždí už kolem šesté hodiny ranní. Vše, co potřebuje nápravu, si pečlivě fotí 

a sepisuje. Zjištěné nedostatky pak předává současnému řediteli TS Beroun 
k vyřešení. Obrátit se na pana Feketeho s nedostatky, problémy či návrhy 
k úklidu města můžete i vy a to od 7 do 15 hodin. Telefon: 725 022 792, 
e-mail: fekete@muberoun.cz

Kontrola na skútru se vyplácí 



z usnesení rady města - informace8/2011

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada  města Beroun (dále RMB) souhlasí se jmeno-
váním členů hodnotící komise pro otevírání, posouze-
ní a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu  na akci Oprava střechy MŠ Pod Homolkou  
následujícím složení: Patrik Brodan BBA, Ing. Jiří 
Chalupecký, Iva Kermesová.
n RMB bere na vědomí rozhodnutí Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže ze dne 17. 6. 2011 s tím, že 
město Beroun nebude podávat rozklad proti tomuto 
rozhodnutí k předsedovi Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže. 
n RMB bere na vědomí dopis jednatelky Asociace Fa-
lun Gong ČR, Komárov ze dne 4. 5. 2011. 

ze dne 27. 6. 2011

n RMB bere na vědomí dopis č.j. MBE 37010/11 ze 
dne  21. 6. 2011 ve věci žádosti o zřízení kamerového 
systému v ulici Na Parkáně, Beroun a přednesenou in-
formaci o dalším postupu města Beroun v dané věci.
n RMB bere na  vědomí zápis z  jednání Komise - 
Pracovní skupiny pro prevenci kriminality konané 
dne 21. 6. 2011.   
n RMB vydává Nařízení města č. 7/2011, kterým 
se mění Nařízení města č. 4/2011, kterým se vydává 
tržní řád, v předloženém znění.
n RMB doporučuje zastupitelstvu města nesouhla-
sit s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku p.č. 
1580/1 o celkové výměře 543 m2 v k.ú. Beroun mezi 
panem Zdeňkem Večerkou a městem Beroun.
n RMB: 1) ruší své usnesení č. 281/2009 ze dne 12. 
10. 2009 2) ruší své usnesení č. 138/2011, bod 4) ze 
dne 18. 4. 2011. 
n RMB souhlasí se zvýšením nájemného formou do-
datku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku  č. 31/2006/
NAJ/MM ze dne 2. 8. 2006  na  část pozemku st. 
1349/1 o  výměře 84 m2 v  k.ú. Beroun dle Výměru 
MF č. 01/2010 - položka 3./d) - tj. na 20,- Kč/m2/rok 
s manželi Pavlem a Editou Dvořákovými.
n RMB souhlasí se zveřejněním záměru města pro-
jednávat prodej nebo pronájem pozemku p.č. 1914/2  
o výměře 2413 m2  (trvalý travní porost) v k.ú. Beroun.
n RMB souhlasí s  výpůjčkou části pozemku p.č. 
1587/1 o výměře  cca 250 m2  Technickým službám 
Beroun, s.r.o.
n 1. RMB souhlasí s uzavřením dodatků k nájemním 
smlouvám mezi městem Beroun a organizacemi: Ob-
lastním spolkem ČČK Beroun, Farní charitou Beroun,  
Mateřským centrem Slunečnice, o. s.,  Asociací rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o. s. Klubem 
Klubíčko Beroun, Magdalénou, o. p.  s, CENTREM 
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Středočeského 
kraje, Svazem tělesně postižených v České  republice 
o. s. okresní organizace Beroun s výší nájmu 10,-Kč/
m2/měsíc s  účinností od  1. 1. 2011 a  s  pronájmem 
prostor  v Komunitním centru Beroun dle přílohy. 2. 
RMB souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s orga-
nizacemi: Občanskou poradnou Beroun, CENTREM  
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Středočeského kra-
je, Svazem tělesně postižených v České republice o. s., 
okresní organizace Beroun dohodou ke dni 30. 6. 2011
n RMB souhlasí s uzavřením budoucích smluv o zří-

ze dne 11. 7. 2011

zení věcného břemene na pozemky: p.č. 183 o výměře 
cca 4 m2, st. č. 228/1 o výměře cca 6 m2, st. č. 228/2 
o  výměře cca 11 m2  s  panem Krechterem Pavlem. 
P.č. 185/5 o výměře cca 4 m2 s paní MUDr.  Jelínko-
vou Lenkou.  St. č. 1974 o výměře cca 12 m2 s panem 
PhDr. Holečkem Jaroslavem. St. č. 927/1 o výměře cca 
9 m2 se společností Tukas a.s. P.č. 191/11 a p.č. 191/12 
o umístění protipovodňové stěny na stávající stavbu se 
společností Aquapark Beroun, a.s.
n RMB souhlasí s převodem členských práv a povin-
ností paní Marcely Horákové na manžele Janu a Jana 
Sigmundovi a  s  uzavřením nájemní smlouvy s  nimi 
na byt č. B05, za podmínek dle stanov Bytového druž-
stva Palouček.
n RMB souhlasí se zveřejněním záměru města pro-
jednávat prodej majetku pozemku p.č. 1946/77 - za-
hrada o výměře 126 m2 v k.ú. Beroun.
n 1. RMB souhlasí s  umístěním mobilního hrazení 
(pevného dosedacího prahu - celkem 5 ks) a telefonní-
ho kabelu (přeložka stávajícího vedení) do komunikací 
na  pozemcích č.parc. 2182/5, 2182/4, 2302/1, 2303, 
164/1, st. 927/4, 842/6 v  k.ú. Beroun ve  vlastnictví 
města Beroun na akci Protipovodňová ochrana měs-
ta Beroun za podmínek uvedených v zápise z jednání 
ve věci přípravy stavby PPO města Beroun ze dne 13. 
6. 2011.  2. RMB souhlasí s úpravami vtokových objek-
tů SO 01.3 a SO 01.5 na pozemku p.č. 2313/4 (vodní 
plocha), 2313/3 (vodní plocha) v k.ú. Beroun ve vlast-
nictví města Beroun na akci Protipovodňová ochrana 
města Beroun za podmínek uvedených v zápise z jed-
nání ve věci přípravy stavby PPO města Beroun ze dne 
13. 6. 2011.
n RMB souhlasí s  prodloužením nájemní smlouvy 
a s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě mezi měs-
tem Berouna nájemci Bytového družstva Palouček.
n RMB revokuje své usnesení s poskytnutím příspěv-
ku Mgr. Michalu Daleckému na konání letošního roč-
níku závodu Berounský BikeMaraton ve výši 20.000,-
Kč z organizace 3118 34 19 významné sportovní akce.
n RMB bere na vědomí informaci o přípravě 29. roč-

níku hudebního festivalu Talichův Beroun a souhlasí 
s uzavřením Smlouvy mezi městem Beroun a Českou 
filharmonií.
n RMB souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku z rozpočtu města Beroun na rok 
2011 na částečnou úhradu nákladů spojených s reali-
zací kanalizační přípojky pro dům čp. 141, Bořivojova, 
Beroun-Zavadilka, v  předloženém znění, dle zásad 
o vybudování kanalizačních přípojek v rámci Projektu 
Rozšíření kanalizace v aglomeraci Beroun schválených 
Zastupitelstvem města Beroun dne 25. 9. 2006  usne-
sením č. 4/2006, bod III., odst. 1.
n RMB souhlasí s výsledkem výběrového řízení ve-
řejné zakázky malého rozsahu a s uzavřením smlouvy 
pro akci Živé nádraží Beroun - dopravní terminál - 
studie proveditelnosti s firmou Valbek, spol. s r.o.
n RMB souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo podle 
ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku v plat-
ném znění s firmou NOVÁK & PARTNER na vypra-
cování projektové dokumentace na okružní křižovat-
ku Plzeňská - Košťálkova v Berouně, v předloženém 
znění.
n RMB souhlasí s výsledkem výběrového řízení ve-
řejné zakázky malého rozsahu a s uzavřením smlouvy 
na dodavatele stavebních prací pro akci Oprava stře-
chy MŠ Pod Homolkou Beroun s  firmou LEBLON 
s.r.o.
n RMB souhlasí s  uzavřením smluv o  spoluprá-
ci v  rámci projektu Mají si kde hrát? financovaného 
z Regionálního operačního programu (ROP) regionu 
soudržnosti NUTS 2  Střední Čechy.
n RMB jmenuje členem Komise - Pracovní skupiny 
pro prevenci komise kriminality Mgr. Pavla Nováka, 
velitele Městské policie Beroun.
n RMB souhlasí s členstvím zástupce města Beroun 
v  dozorčí radě společnosti BEROUNŠTÍ MEDVĚDI 
a do  této dozorčí rady deleguje místostarostu města 
Beroun Patrika Brodana BBA. 
n RMB bere na vědomí zápis z jednání Komise život-
ního prostředí konané dne 27. 6. 2011. 

Díky dotaci z evropských fondů se berounské 
radnici podaří zvýšit kvalitu fungování úřadu. 
Zefektivnění chodu úřadu by mělo přinést 
i  úsporu peněz v  rozpočtu. Beroun totiž využil 
možnosti, kterou měla i  další města, a  zažádal 
o dotaci z Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost na zavedení principů procesního 
řízení. Projekt, do  kterého byli zapojeni téměř 
všichni pracovníci úřadu, skončil v  polovině 
července. 

„Kromě investičních aktivit se snažíme ze 
Strukturálních fondů EU financovat i neinvestiční 
projekty, které povedou ke  změnám ve  veřejné 
správě. Hlavním cílem tohoto projektu bylo 
systematicky, srozumitelně a  přehledně popsat 
veškeré procesy a činnosti jednotlivých odborů, 
úředníků a  jejich vzájemné vazby. Následně 
pak fungování nastavit tak, aby se procesy 
nedublovaly a  byly prováděny co nejefektivněji 

a nejjednodušeji a to nejen pro úředníky, ale ze-
jména pro občany,“ uvedl tajemník radnice Jiří 
Chalupecký. Součástí byl i  detailní popis jed-
notlivých procesů včetně stanovení pravomoci 
a  odpovědnosti. Jedním z  mnoha výsledků je 
například to, že se výrazně zjednoduší  a zrychlí 
některé úkony veřejné správy.  Jde především 
o  doporučení, které se týká řešení agendy 
přestupků. Nově by byly všechny přestupky, 
které řeší městský úřad, řešeny z jednoho místa. 
Mezi další doporučení patří vylepšení správy 
městského majetku, řešení finančních toků a zej-
ména vnitřní a vnější komunikace úřadu.

Velmi významnou úsporou radnice bylo 
využití financí z  tohoto projektu na  proškolení 
téměř všech zaměstnanců, kteří jsou po-
vinni absolvovat několik školení dle zákona 
o úřednících. V opačném případě by školení mu-
sela být hrazena z městského rozpočtu.

Úřad zvýší efektivitu a ještě ušetří



informace 8/2011

www.mesto-beroun.cz 15

Krátce z města

n KOMISE PRO ÚZEMNÍ PLÁN:
Předseda: Ing. arch. Dana Vilhelmová, místo-
předseda: Martin Pech
Členové: Patrik Brodan, BBA, Ing. Šárka En-
drlová, Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. 
Pavel Koubek
Tajemník: Zuzana Holečková (odbor územního 
plánování a regionálního rozvoje)

n KOMISE - PRACOVNÍ SKUPINA 
    PRO PREVENCI KRIMINALITY:
Předseda: Mgr. npor. Petr Boubín, místo-
předseda: Mgr. Petr Valta
Členové: Jakub Dutka, Ivan Havránek, Mgr. Olga 
Chocová, Mgr. Markéta Jansová, Mgr. Jitka No-
votná, Mgr. Jiří Sixta, Bc. Ondřej Sklenář, Mgr. 
Ivan Souček, Lenka Uriánková, Mgr. Pavel Novák
Tajemník: Mgr. Kateřina Vicková (odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví)

n KOMISE BYTOVÁ:
Předseda: Jiří Pokorný, místopředseda: Andrea 
Berková
Členové: Šimon Král, Vladimír Majer, Ing. Jiří 
Král, David Minařík, Dagmar Pechová
Tajemník: Marcela Vajsová (odbor městského 
majetku).

n KOMISE DOPRAVY:
Předseda: Pavel Schenk, místopředseda: por. 
Sabina Burdová
Členové: plk. Josef Budil, Luboš Kácel, Tomáš 
Kapal, Ing. Vladimír Káš, Ing. Josef Krátký, Josef 
Pavlis, Lukáš Svoboda.
Tajemník: Martina Krejčová (odbor dopravy).

n KOMISE PRO KULTURU 
     A KULTURNÍ DOTACE:
Předseda: Viktor Korček, MBA, místopřed-
seda: Josef Štěpánek
Členové: Vladimír Čáp, PhDr. Jana Forejtová, 
Mgr. Olga Chocová, Vít Kolovrat, Jiří Kreissl, 
Mgr. Jana Skořepová, Mgr. Regina Šalková, 
Mgr. Petr Tichý, Bc. Martin Tuček, Bohumila 
Vokáčová, Vladislav Žák. 
Tajemník: Miloslava Štaflová (odbor školství, 
kultury a vnějších vztahů).

n KOMISE PRO SPORT 
     A SPORTOVNÍ DOTACE:
Předseda: Ladislav Kopec, místopředseda: 
Mgr. Marek Kindl
Členové: Ing. Ondřej Beneš, Alena Mészáro-
sová, Petr Peterka, Josef Sládek, Josef Urbánek, 
Jan Šimko, Achiles Vlachopulos
Tajemník: Ing. Marcela Maršíková (odbor 
finanční)

n KOMISE PRO LIKVIDACI MAJETKU:
Předseda: Pavel Marx, místopředseda: Ing. 
Josef Setnička
Členové: Milan Balcar, JUDr. Jana Foltánková, 
Ing. Zdeňka Slivková, Pavel Vališ, Alexandr
Vodička
Tajemník: Jana Tlachová (odbor městského 
majetku)

n KOMISE VÝSTAVBY:
Předseda: Ing. Miloš Bittman, místopředseda: 
Ing. Tomáš Havel
Členové: Petr Bielik, František Herz, Ing. arch. 
Tomáš Hradečný, Ing. arch. Pavel Koubek, 
Ing. Josef Malý, Ing. Jiří Patera, Ing. Vojtěch 
Matějček, Pavel Vališ
Tajemník: Ing. arch. Dana Vilhelmová (odbor 
územního plánování a regionálního rozvoje)

n KOMISE ZDRAVOTNÍ 
     A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ:
Předseda: MUDr. Ivo Hojka, místopředseda: 
Ing. Miroslava Kučerová
Členové: Marie Burešová, Vlasta Dolejšová, 
MUDr. Alena Frausová, Eva Marhoulová, 
Ondřej Šimon
Tajemník: Zuzana Zelenková (odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví)

n KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ:
Předseda: Ing. Tomáš Kažmierski, místopřed-
seda: Vlasta Branšovská
Členové: Ing. Jan Havel, Michal Kutzendörfer, 
Ing. Antonín Málek, RNDr. František Pojer,
Miroslav Suchý, Mgr. Emil Šnaidauf
Tajemník: Ing. Jan Marek (odbor životního 
prostředí)

Komise mají nové předsedy i členy
Rada města Beroun zřídila v polovině června jako své iniciativní a poradní orgány dvě nové 
komise: Komisi pro územní plán a Komisi -  Pracovní skupinu pro prevenci kriminality. 
Současně radní odvolali dosavadní předsedy a členy ostatních komisí rady města. Na stejném 
zasedání pak rada města jmenovala nové předsedy, místopředsedy, členy a rovněž tajemníky 
komisí rady města. 

n Měřící stanici ohlídají berounští městští poli-
cisté. Objekt Českého hydrometeorologického 
ústavu bude napojen na  pult centrální ochra-
ny města. Měřící stanice byla totiž v posledních 
měsících opakovaně napadena vandaly a vědecké 
přístroje zde umístěné byly poničeny. V případě 
narušení objektu tak nyní na místo ihned vyjede 
hlídka Městské policie Beroun.
n Delegace z Berouna se zúčastní trhu umělec-
kých řemesel v partnerském Goslaru. Ve dvoře 
domu Velkého svatého kříže se bude v  srpnu 
spolu s Berounem prezentovat se svými stánky 
také Brzeg, Arcachon a Windsor. V každém stán-
ku budou k vidění typické výrobky daného města 
a  to jak zboží umělecké, tak i  různé pochutiny 

a nápoje. V berounském stánku bude vystavena 
keramika, sklo, řezbářské výrobky. Návštěvníci 
si zde budou moci rovněž prohlédnout panely 
s propagačními materiály města a dalšími drob-
nostmi. V  letošním roce navíc delegaci doplní 
muzikanti z kapely Tukani.
n Psi nebudou moci volně pobíhat ani na cyklos-
tezkách v Berouně. Berounští radní totiž navrhují 
zastupitelům, aby toto opatření doplnili do obec-
ně závazné vyhlášky o  volném pobíhání psů 
z roku 2009. Pokud tento návrh zastupitelé schvá-
lí, budou moci být majitelé, kteří na cyklostezkách 
nebudou mít psa na vodítku, pokutováni.
n Výluky jsou až do 5. srpna na železniční trati 
mezi Prahou a Berounem. Platí při nich výlukový 
jízdní řád, v němž je změněn odjezd většiny vlaků. 
Před jízdou se proto raději podívejte na http://
www.cd.cz/cd-online/vyluky/ nebo zavolejte 
na linku Kontaktního centra 840 112 113.
n Slovenský malíř Peter Pleva představí svá díla 
v Městské galerii Beroun. Bude letos zatím druhým 
vystavujícím cizincem. V únoru zde byla k vidění 
díla vynikající německé malířky a grafičky Renaty 
Greiner, která je ale původem z Čech. Během své 
berounské výstavy oslaví Pleva třicáté narozeniny. 
Je tak současně nejmladším umělcem, který letos 
v galerii představí svou autorskou výstavu.  
n Berounská radnice nechá opravit bezdráto-
vý rozhlas. Zastupitelé již odsouhlasili navýšení 
nákladů na tyto práce v rozpočtu města o 50 tisíc 
korun. V  současné době totiž dochází k  velmi 
častému hlášení od občanů města týkajících se 
poruch na vysílacím zařízení. Stížnosti jsou pře-
devším na velký šum z reproduktorů. Firma, která 
provádí pro město opravy rozhlasu, v  současné 
době prověřuje důvod vzniku poruch.
n Myslivecké sdružení Svatý Jan pod Skalou získa-
lo povolení na odlov kormorána velkého za účelem 
snížení početních stavů této zvěře na nehonebních 
pozemcích v  rybářském revíru u Berounky a  to 
v úseku od hranice katastru Hýskov až po železnič-
ní most tratě Beroun - Rakovník.

Chystáme přílohu o sociálních službách!
Do říjnového vydání Radničního listu opět připravujeme zvláštní přílohu věnovanou posky-

tovatelům sociálních služeb a doplňkových programů pro občany města Beroun. Vyzýváme proto 
organizace, které poskytují sociální služby a doplňkové služby pro občany města Beroun, aby poslaly 
informace o svých činnostech spolu s aktuálními kontakty  nejpozději do 5. září, a to poštou na adre-
su: Městský úřad Beroun, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Pod Kaplankou 21, 266 01 Beroun 
nebo elektronicky na e-mail: osvz15@muberoun.cz.



www.mesto-beroun.cz16

informace8/2011

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 8/2011, ročník IX., vychází 1. 8. 2011.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK ČR E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
Uzávěrka čísla 8 byla 22. července 2011. Příspěvky do zářijového čísla zasílejte nejpozději do 15. srpna 2011.

n Pekařství Mr. Baker otevřelo svoji prodejnu 
v Berouně na vlakovém nádraží v odjezdové hale. 
Nabízí zde nejen kvalitní a čerstvé pečivo, které se 
na  prodejně přímo 
peče nebo je do-
konce několikrát 
denně zaváženo, 
ale také čerstvé 
bagety a  sendviče. 
K  dostání je tu 
například rohlík 
za 1 Kč, kobliha za 5 Kč nebo dokonce chleba za 13 
Kč.  Otevírací doba je od pondělí do pátku od 6:00 
do 18:00.  V sobotu od 7:00 do 16:00, v neděli je 
zavřeno. Více informací o připravovaných akcích 
naleznete na: www.mrbaker.cz
n Studio pro zdraví a  krásné tělo otevírá od  1. 8. 
pro berounskou veřejnost Hotel PUK v  beroun-

ské Kostelní ulici. Studio nabízí přístroje zvyšující 
tělesnou kondici s  aktivací tělesné svalové hmoty 
a  s  nastartováním metabolismu. Přístroje slouží 
k  redukci váhy,  tvarování těla a  relaxaci. K  dis-
pozici jsou vibrační plošiny, vacu track infra, vibro-
sauna, analyzér lidského 
těla, detox, vířivá vana 
s  rašelinovým extrak-
tem. Zapůjčit si zde 
můžete i  koloběžky. 
Toto vše za  přítomnosti 
odborného trenéra.
Otevřeno denně dle 
objednávky na  čísle  
739 100 825 nebo e-mail: 
studiopuk@email.cz. In-
formace na  www.adpuk.
cz/studio.

Ve městě je nová pekárna i studio pro zdraví

Až se zase budou venkovní teploty blížit 
k  tropické třicítce, vyzkoušejte naše tipy 
na osvěžení. Přinášíme vám tipy do míst, kde 
vám horko určitě nebude.

n  Do bazénu za dvacku
Vydat se můžete do berounského aquaparku. 

Atrakce tu jsou pro děti i  dospělé. A  na  své si 
přijdou i dříve narození. Až do konce srpna mají 
senioři možnost se vykoupat v berounské Tipsport 
laguně za pouhých dvacet korun. A to každé úterý, 
čtvrtek od 7:00 do 8:00 hodin a v pátek od 12:00 
do  13:00 hodin. Cena 20 Kč platí při vstupu 
do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 hodin nebo v čase 
12:00 - 12:15 hodin. Tato nabídka platí pouze pro 
seniory a pouze v pracovní dny. Seniorem se ro-
zumí osoba starší 60ti let včetně. 

n  Členství do klubu se slevou
Pro všechny je určena další prázdninová akce: 

Členství do  klubu se slevou! Klubové členství 

v Tipsport laguně lze totiž až do konce srpna za-
koupit za  pouhých 1600 Kč. Členství přináší ne-
omezený vstup do  plaveckého bazénu, relaxační 
části, fitness, sauny, spinningu a také výrazné slevy 
na solárium a masáže. Více informací a možnost 
zakoupení členství na recepci Laguna klubu.

n  Koupání na sídlišti
Příjemných 24 stupňů Celsia má voda ve ven-

kovním koupališti na  Velkém sídlišti. Otevírací 
doba je stejná jako loni, tedy denně od 10 do 19 ho-
din. Koupaliště nabízí atypicky tvarovaný bazén 
pro kondiční plavání i hru ve vodě, skokanskou 
část se čtyřmetrovou hloubkou. V areálu je vedle 
travnatých ploch také nově zrekonstruované 
dětské brouzdaliště, občerstvení a  letní terasa. 
Samozřejmostí jsou šatny, sprchy a toalety.
Vstupné: 
4 děti do 5 let zdarma
4 1 dítě od 6 do 9 let 20 Kč/den
4 1 dítě od 10 do 15 let 40 Kč/den

4 dospělí 55 Kč/den
4 dospělí při příchodu po 16. hodině 40 Kč

n  Zchlaďte se na bruslích
Už v pondělí 25. července začala nová sezóna 

2011-2012 na zimním stadionu v Berouně. Máte-
li zájem si zajistit pevný termín na celou sezónu, 
nebo si jen zabruslit či zahrát hokej, neváhejte 
a  kontaktujte provozovatele stadionu. Zarezer-
vovat si můžete ledovou plochu pro přátelské 
utkání nebo firemní kulturní akci a  to na  tele-
fonu 775  760  454 nebo na  e-mailu zs.beroun@
naostrove.cz. Začne rovněž veřejné bruslení.  

Kde se v Berouně můžete v srpnu osvěžit

Členové atletického oddílu TJ Lokomotivy 
Beroun o.s. mají za sebou první část hlavní sezóny 
2011. V  měsících květnu a  červnu se prali o  me-
dailové umístění jednotlivců v kraji, republice,  ale 
i na mezinárodní úrovni. Atleti bojovali v několika 
kategoriích od  mladšího žactva až po  dospělé. 
Celkově při těchto Krajských přeborech 
Středočeského kraje ukořistili atleti berounské Lo-

komotivy 25 medailových umístění: 6x první, 9x 
druzí, 10x třetí a 19 umístění do 6. místa. 

Při Mistrovství České republiky ve  vícebo-
jích startovala Johanka Šafránková v  sedmiboji 
starších žákyň a  obsadila výkonem 3386 bodů 
slušné sedmnácté místo. Na MČR dorostenců, do-
rostenek, juniorů a  juniorek měl berounský oddíl 
zatím největší počet účastníků za celou éru atletiky 

4   3. 8.  15:15 - 16:45
4   5. 8.  15:15 - 16:45
4   6. 8.  14:00 - 15:30
4   7. 8.  14:30 - 16:00
4   8. 8.  14:30 - 16:00
4 10. 8.  18:30 - 19:45
4 13. 8.  16:45 - 18:15

4 14. 8.  15:00 - 16:30
4 17. 8.  15:45 - 17:15
4 20. 8.  14:00 - 16:00
4 21. 8.  14:30 - 16:00
4 27. 8.  10:30 - 12:00
4 28. 8.  13:00 - 14:30

Atleti z Lokomotivy si přivezli ze závodů cenné kovy

v Berouně. Do šestnáctky nejlepších závodníků re-
publiky v jednotlivých disciplínách se probojovalo 
celkem osm z Berouna. 

Posledním účastníkem naší republikové výpravy 
byla Irena Šedivá. Nejúspěšnější berounská atletka 
poslední doby odjížděla na  mistrovství jako hlavní 
adeptka na  získání titulu v  hodu oštěpem. Svou 
roli favoritky splnila znamenitě a zvítězila v dalším 
novém rekordu Mistrovství ČR juniorů hodem 
dlouhým 55,58 m a  získala nominaci na  Mistrov-
ství Evropy juniorů v  estonském Tallinu. Dále se 
oštěpařka Irena Šedivá zúčastnila Mistrovství České 
republiky žen, na kterém obsadila třetí místo za Bar-
borou Špotákovou a  Jarmilou Klimešovou výko-
nem 52,85 m. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci oddílu,  TJ a města Berouna.


